
£l

UNIOA
RÁMCOVÁ POJISTNÁ SMLOUVA MÍSLO 3651001131 

Skupinové úrazové pojištění dětí v mateřských školách

Město Uherské Hradiště (dále jen „pojistník"),
se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
IMO: 00291471
zastoupeno Ing. Stanislavem Blahou, starostou

na jedné straně 
a

UNIQA pojišťovna, a.s. (dále jen „pojistiteO, 
se sídlem Evropská 136/810,160 12 Praha 6 
IMO: 49240480
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012 
zastoupena Michalem Dachovským, společná prokura a RNDr. Ivo Drápelou, společná 
prokura

na straně druhé

(společně dále jen „smluvní strany")

uzavírají dnešního dne tuto Rámcovou pojistnou smlouvu;

Obsah smlouvy

Mlánek 1 Úvodní ustanovení
Mlánek 2 Výklad pojmů
Mlánek 3 Doba platnosti této smlouvy
Mlánek 4 Rozsah pojištění
Mlánek 5 Pojištěné osoby a vznik pojištění
Mlánek 6 Pojistné období
Mlánek 7 Pojistné
Mlánek 8 Podmínky pro likvidaci pojistné události 
Mlánek 9 Pojistné události a pojistné plnění 
Mlánek 10 Povinnosti pojistníka
Mlánek 11 Povinnosti pojistitele
Mlánek 12 Mlčenlivost, obchodní tajemství a předávání osobních údajů 
Mlánek 13 Makléřská doložka
Mlánek 14 Závěrečná ujednání

Přílohy smlouvy

Příloha I: Všeobecné pojistné podmínky - obecná část - UCZ/15
Příloha II: Všeobecné pojistné podmínky pro úrazové pojištění - zvláštní část UCZ/U/19
Příloha III: Doplňkové pojistné podmínky ke kolektivnímu úrazovému pojištění 

DPP/UK/19
Příloha IV: Formulář Oznámení o škodě



Příloha V: Dokument Informace a souhlasy EU 1054/1
Příloha VI; Seznam pojištěných subjektů - MŠ
Příloha VII; Informační dokument o pojistném produktu
Příloha Vlil; Oceňovací tabulky pojistitele

Mlánek 1
Úvodní ustanovení

1.1 Pojištění, které sjednávají pojistitel a pojistník touto smlouvou, se řídí právním řádem 
Meské republiky, platí pro něj příslušná ustanovení § 2758 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění, zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění v 
platném znění, jakož i další obecné závazné předpisy Meské republiky.

1.2 Všeobecné pojistné podmínky - obecná část - UCZ/15, Všeobecné pojistné podmínky 
pro úrazové pojištění ~ zvláštní část UCZ/U/19 a Doplňkové pojistné podmínky ke 
kolektivnímu úrazovému pojištění DPP/UK/19 (dále jen „Všeobecné pojistné podmínky") 
tvoří přílohy této rámcové pojistné smlouvy uzavřené mezi pojistitelem a pojistníkem.

Mlánek 2 
Výklad pojmů

Pro účely této smlouvy se dílčí pojmy vymezují takto;

2.1 Pojistník - Město Uherské Hradiště jako osoba, která s pojistitelem uzavřela tuto 
pojistnou smlouvu.

2.2 Pojistitel - UNIQA pojišťovna, a.s., která s pojistníkem uzavřela tuto pojistnou smlouvu.
2.3 Pojištěný - osoba, která splnila podmínky uvedené v Mlánku 5 této rámcové pojistné 

smlouvy.
2.4 Oprávněná osoba - pojištěný, případně další osoba, které v důsledku pojistné události 

vznikne právo na pojistné plnění.
2.5 Pojistné plnění (dále také „plnění") - plnění, které poskytne pojistitel za podmínek 

uvedených v Mlánku 9 této smlouvy pojištěnému.
2.6 Počátek pojištěni - tak, jak je definován v Mlánku 3 této smlouvy.
2.7 Konec pojištění - tak, jak je definován v Mlánku 3 této smlouvy.
2.8 Pojistná událost - nahodilá skutečnost, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele 

poskytnout pojistné plnění dle Mlánku 8 této smlouvy.
2.9 Mekací doba - čekací dobou se rozumí doba, po kterou nevzniká pojistiteli povinnost 

poskytnout pojistné plnění z událostí, které by jinak byly pojistnými událostmi. Mekací 
doba není sjednána.

2.10 Karenční ihůta - v rámcové pojistné smlouvě sjednané období započítávané od vzniku 
pojistné události, za které pojistitel neposkytuje pojistné plnění.

2.11 Pojistné nebezpečí - úraz nebo jiná nahodilá skutečnost související se změnou 
osobního postavení pojištěného, které mohou být příčinou vzniku pojistné události.

2.12 Pojistné období - pojistným obdobím je období definované v Mlánku 6

Mlánek 3
Doba platností této smlouvy

3.1 Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou čtyř let, od 1. 12. 2019 do 1. 12. 2023 
s pojistným obdobím v délce 12 měsíců.



článek 4 
Rozsah pojištění

4.1 Pojistná ochrana se vztahuje na úrazy, které se staly pojištěnému při školkou 
organizované činnosti v rámci pobytu pojištěného ve školce a dále při účasti na akcich 
organizovaných školkou a to včetně hromadných cest na místo akce a zpět.

4.2 Územní rozsah pojištění je MR a Evropa
4.3 Rozsah pojištění sjednaný touto rámcovou pojistnou smlouvou je následující:

Smrt úrazem s pojistnou částkou 50 000 Kč

Trvalé násl. úrazu od 0,5 % s šestinásobným plněním s pojistnou částkou 300 000 Kč

Denní odškodné od 10. dne zpětně s pojistnou částkou 150 Kč / den

Mlánek 5
Pojištěné osoby a vznik pojištění

5.1 Pojištění se vztahuje na osoby navštěvující mateřské školy uvedené v příloze VI.
5.2 Dodatečně nahlášení pojištění jsou pojištění od 0.00 hodin dne následujícího po dni 

jejich prokazatelného nahlášení pojistníkem, nejdříve však od 01.12.2019.

Mlánek 6 
Pojistné období

6.1 Pojistné období bude trvat 1 rok (12 měsíců).

Mlánek 7 
Pojistné

7.1 Výše ročního pojistného se sjednává takto:
Roční pojistné za jednu osobu: 50,- Kč/os. (bez DPH)

7.2 Uvedené pojistné bude u každého jednotlivého pojištěného stejné po celou dobu 
platností jeho pojištění. V případě, že pojištěný není pojištěn celý rok, počítá se pojistné 
lineárně podle počtu pojištěných dnů.

7.3 Roční pojistné bude hrazeno čtvrtletně bez navýšení výše pojistného ve formě področní 
přirážky.

7.4 Platby budou prováděny v české měně.
7.5 Sazby pojistného budou zachovány po celou dobu trvání této smlouvy.
7.6 Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném.

Mlánek 8
Podmínky pro likvidací pojistné události

8.1 V případě pojistné události je pojistník povinen předat pojistiteli údaje pouze o 
pojištěném, u něhož nastala pojistná událost. Oprávněná osoba pojištěného, u kterého 
nastala pojistná událost, je povinna poskytnout pojistiteli bez zbytečného odkladu tyto 
prvotní doklady nutné pro posouzení nároku na pojistné plnění:

V případě smrti úrazem:
• vyplněný formulář pojistitele Oznámení o škodě,
• úředně ověřenou kopii úmrtního listu pojištěného,
• lékařem vyplněný List o prohlídce mrtvého (kopie s čitelnou adresou lékaře).



8.2

9.1

• byla-li provedena soudní pitva: Pitevní zprávu (kopie s čitelnou adresou lékaře),
• praktickým lékařem pojištěného vyplněný formulář Výpis z dokumentace ke 

škodné události,
• kopie dokladu popisující okolnosti úmrtí (Usnesení Policie).

V případě trvalých následků úrazu:
• odborným lékařem vyplněný formulář "Konečná lékařská zpráva"
• veškeré lékařské zprávy o průběhu léčení

V případě denního odškodného:
• vyplněnou 1. stranu formuláře pojistitele Oznámení o škodě,
• lékařem vyplněný formulář "Zpráva ošetřujícího lékaře",
• fotokopie lékařských záznamů odborného (popř. praktického) lékaře o průběhu 

léčení + případné rehabilitaci,
• při hospitalizaci kopii konečné propouštécí zprávy z hospitalizace,
• při pracovním úrazu kopii "Záznamu o pracovním úrazu" od zaměstnavatele,
• v případě, že událost šetřila policie, kopii protokolu PČR včetně výsledku 

šetření.

8.3

Pojistitel si vyhrazuje právo požadovat od oprávněné osoby i jiné doklady, které lze 
odůvodněně považovat v daném případě za potřebné. Dále si vyhrazuje právo sám 
přezkoumávat skutečnosti, pokud to pojistitel důvodné považuje za nutné ke zjištění své 
povinnosti plnit.
Oprávněná osoba je povinna poskytnout pojistiteli součinnost v souladu s touto 
smlouvou v případě, že pojistitel uplatní oprávnění zjišťovat a přezkoumat skutečnosti 
důležité pro posouzeni vzniku pojistné události a stanovení výše pojistného plnění.

Mlánek 9
Pojistné události a pojistné plnění

Šetření týkající se pojistné události
V případě vzniku nároku na pojistné plnění dle této smlouvy a Všeobecných pojistných 
podmínek pojistitele a poté, co pojistitel obdrží od oprávněné osoby či pojistníka 
doklady uvedené v Článku 8 této smlouvy, je pojistitel povinen vyplatit pojistné plnění 
oprávněné osobě do 15 dnů ode dne, kdy pojistitel skončí veškerá potřebná šetření 
týkající se dané pojistné události. Šetření je skončeno, jakmile pojistitel písemně sdělí 
jeho výsledky oprávněné osobě.
Nemůže-li b^ šetření skončeno do tří měsíců po tom, co byla pojistiteli pojistná událost 
oznámena, je pojistitel povinen sdělit písemně oprávněné osobě důvody, pro které 
nelze šetření ukončit. Lhůta tří měsíců neběží, je-li šetření znemožněno nebo ztíženo z 
viny pojistníka nebo oprávněné osoby.

9.2

9.3

Pojistné plnění pro případ smrti úrazem
Pojistnou událostí je vznik nároku na pojistné plnění z důvodu smrti úrazem 
pojištěného. Pojistným plněním v případě pojistné události je jednorázová výplata ve 
výši pojistné částky 50 000 Kč.
Plnění pro případ trvalých následků úrazu
Pojistnou událostí je vznik nároku na pojistné plnění z důvodu trvalých následků úrazu. 
Pokud úraz zanechá trvalé následky, tj. omezení funkce tělesných orgánů nebo jejich 
ztrátu, vzniká pojištěnému nárok na pojistné plnění. Rozsah trvalých následků určuje 
lékař pojistitele v procentech z pojistné částky 300 000 Kč dle příslušné oceňovací 
tabulky (viz přílohu Vlil) platné v době uzavření pojistné smlouvy. Pokud stanoví 
příslušná oceňovací tabulka procentuální rozpětí, určí pojistitel výši plnění tak, aby v



rámci daného rozpětí odpovídalo rozsahu a povaze tělesného poškození vzniklého 
následkem úrazu. Pro progresivní plnění PROG6 za trvalé následky úrazu se výše 
plnění stanoví podle jejich rozsahu stanoveného v procentech dle příslušné oceňovací 
tabulky (viz Všeobecné pojistné podmínky UCZ/U/19, článek 7, písmeno A, odst. 5).

9.4 Plnění pro případ denního odškodného
Pojistnou událostí je vznik nároku na pojistné plnění z důvodu úrazu pojištěného. 
Denním odškodným se rozumí sjednaná částka ve výší 150 Kč na den, která se vyplácí 
za přiměřenou dobu léčení úrazu. Přiměřená doba léčení úrazu je uvedena v příslušné 
oceňovací tabulce (viz příloha Vlil) platné v době uzavření pojistné smlouvy. 
Přiměřenou dobu léčení stanoví pojistitel na základě diagnózy uvedené ošetřujícím 
odborným lékařem v dokumentaci, kterou předloží pojištěný k prokázání svého nároku. 
Nárok na výplatu pojistného plnění vzniká již od 1. dne léčení, a to pokud přiměřená 
doba léčení úrazu dosáhne minimálně 10 dnů.

9.5 Hlášení pojistných událostí
V případě pojistné události je oprávněná osoba povinna tuto skutečnost bez zbytečného 
odkladu oznámit pojistiteli. Pojistnou událost pojistiteli oznámí pojistník nebo osoba 
určená dle § 2829 a násl. občanského zákoníku a to bez zbytečného odkladu.

Pojistnou událost lze nahlásit následujícími způsoby:

a) písemně na adresu: UNIQA pojišťovna, a.s., sekce pojištění osob,
Evropská 136/810, 160 12 Praha 6;

b) e-mailem na adresu: uniqa@uníqa.cz;
c) telefonicky na zákaznickou linku: 488 125 125;
d) prostřednictvím webového formuláře na stránkách www.uniqa.cz.

Pojistník ie povinen:

Mlánek 10
Povinnosti pojistníka

10.1 Platit pojistiteli pojistné dle Mlánku 7 této smlouvy.
10.2 Odpovědět pojistiteli pravdivě a úplně na všechny písemné dotazy týkající se pojištění, 

jakož i předat mu veškeré informace týkající se pojištění dle této smlouvy, které se 
dozví nebo získá od pojištěného; totéž platí, jde-li o změnu pojištění.

10.3 Poskytnout součinnost, aby všechny doklady požadované pojistitelem byly řádně 
vyplněny a podepsány.

10.4 Na základě odůvodněného písemného požadavku pojistitele poskytovat pojistiteli další 
informace, přehledy, výkazy v této smlouvě neuvedené, které souvisí s pojištěním, jsou 
pojistníkovi běžně k dispozici a nebude tak porušeno obchodní tajemství pojistníka 
nebo pojistníkova povinnost mlčenlivosti.

10.5 Informovat pojistitele o každé pojistné události, o které se dozví od oprávněné osoby.
10.6 Seznámit pojištěné s rámcovou pojistnou smlouvou i se Všeobecnými pojistnými 

podmínkami pojistitele, zpřístupnit tyto dokumenty a poskytovat pojištěným výtisk těchto 
dokumentů na jejich požádání. Pojištěný obdrží od pojistníka informaci k pojištění, 
obsahující nejdůležitější ustanovení o právech a povinnostech pojištěného, 
vyplývajících z této rámcové pojistné smlouvy a ze Všeobecných pojistných podmínek.

10.7 Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se 
řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, jakož i všechny další

5

1^'



oprávněné třetí osoby, řádné a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů v 
souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších 
relevantních skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů, a sice poskytnutím samostatné listiny (Příloha V 
této Smlouvy - Informace a souhlasy EU 1054/1) obsahující informace o zpracování 
osobních údajů dle článku 13, resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů, anebo jiným vhodným způsobem.

Pojistitel ie povinen:

Mlánek 11
Povinnosti pojistitele

11.1 Plnit z pojistných událostí dle této smlouvy.
11.2 Provést šetření každé pojistné události, o které se dozví. Informovat pojistníka o 

jakýchkoli písemných sděleních pojištěných, příp. jejich právních nástupců.
11.3 Na žádost pojistníka poskytovat pojistníkovi bezplatně v případě plnění z pojistné 

události informace týkající se jména a příjmení pojištěného.
11.4 Získat souhlas pojistníka s případnou změnou Všeobecných pojistných podmínek, jinak 

odpovídá za veškerou škodu tímto vzniklou, přičemž Všeobecné pojistné podmínky lze 
v každém případě změnit pouze formou písemného dodatku k této smlouvě s tím, že 
nové Všeobecné pojistné podmínky budou vždy platné pouze pro pojištění nově vzniklá 
po účinnosti takového dodatku k této smlouvě.

11.5 Informovat pojistníka nejméně 2 měsíce předem o případných nových Všeobecných 
pojistných podmínkách stejně jako o změnách v zákonech či platnosti nových zákonů 
týkajících se pojištění.

Mlánek 12
Mlčenlivost, obchodní tajemství a předávání osobních údajů

12.1 Pojistník i pojistitel se zavazují vzájemně si předávat média a data (osobní í citlivé 
údaje pojištěného) tak, aby nedošlo k neoprávněnému přístupu k těmto médiím nebo 
datům, nebo k jakémukoliv zneužití neoprávněnou osobou. Dále se pojistník i pojistitel 
zavazují zajistit nejvyšší možné standardy technického a organizačního zabezpečení a 
přenosu dat jaké lze s ohledem na předmět této smlouvy a postavení smluvních stran 
důvodně požadovat.

Mlánek 13 
Makléřská doložka

13.1 Pojistník a pojištěný pověřuje výhradně společnost RESPECT, a.s. IČO: 251 46 351 
vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat 
této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím společnosti 
RESPECT, a.s. - zplnomocněného makléře. Pojistné bude hrazeno na účet makléřské 
společnosti RESPECT, a.s., číslo účtu  vedený u Raiffeisenbank 
a.s. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet RESPECT, a.s.

Mlánek 14
Závěrečná ustanovení

14.1 Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část - 
UCZ/15, Všeobecné pojistné podmínky pro úrazové pojištění - zvláštní část UCZ/U/19 
a Doplňkové pojistné podmínky ke kolektivnímu úrazovému pojištění DPP/UK/19.

14.2 Všechny výměny písemností probíhají jen mezi pojistitelem a pojistníkem, s výjimkou 
hlášení pojistných událostí v souladu s Článkem 8 a Článkem 9. Veškeré informace 
získané kteroukoliv ze smluvních stran jsou, pokud tato smlouva nestanoví jinak,

6



14.3

14.4

14.5

14.6

14.7

předmětem obchodního tajemství. Ochrana informací vyměňovaných mezi stranami 
se řídí úpravou obchodního tajemství provedenou příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.
V případě rozporu mezi textem této smlouvy a Všeobecných pojistných podmínek má 
přednost text této smlouvy.
V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné či nevymahatelné, 
neovlivní to platnost či vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy.
Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením 
rámcové pojistné smlouvy přesným, jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v 
českém jazyce (í v jiném požadovaném jazyce) informace o pojistném vztahu a že byl 
seznámen s obsahem všech souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které 
převzal. Prohlašuje, že tato pojistná smlouva odpovídá jeho pojistnému zájmu, jeho 
pojistným potřebám a požadavkům a že všechny dotazy, které položil pojistiteli nebo 
jím pověřenému zástupci, byly náležitě zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami 
pojištění je srozuměn.
Pojistník prohlašuje, že nabízí v postavení pojistníka zájemcům o pojištění možnost 
stát se pojištěným v souladu s touto smlouvou s tím, že tuto činnost nevykonává 
podnikatelským způsobem. V případě, že dojde ke změně v nastavení nabízení 
pojištění a tato činnost bude prováděna podnikatelským způsobem, zavazuje se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu Informovat pojistitele.
Stížnosti pojistníka, pojištěných a oprávněných osob se podávají v písemné formě 
kontrolnímu útvaru pojistitele a doručují na adresu sídla: UNIQA pojišťovna. Evropská 
136, 160 12 Praha 6. Pojistníci, pojištění a oprávněné osoby mají zároveň právo 
obrátit se svou stížností na Meskou národní banku, sekci regulace a dohledu nad 
pojišťovnami.
Tato smlouva se řídí právem Meské republiky, v případě sporů vzniklých z této 
smlouvy jsou k jejich řešení příslušné obecné soudy Meské republiky. Pro případné 
soudní řešení sporů s pojistitelem je příslušný Obvodní soud pro Prahu 6, 28. pluku 
1533/29b, 100 83 Praha 10.
Pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále jen „povinný subjekt"), a tedy že rámcová pojistná smlouva č. 
3551001131 (dále jen „smlouva") podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „registr smluv").
Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, 
odpovídá společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA") za škodu, která 
UNIQA v důsledku tohoto nepravdivého prohlášení vznikne.
Pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, 
a to ve lhůtě 30 dní od data uzavření smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně 
informovat pojistitele o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové 
schránky ID: andcicx. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k 
uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o 
fyzických osobách).
Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by 
tímto byla dotčena sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy). V případě, 
že smlouva bude uveřejněna v registru smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně 
prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejnění za porušení povinnosti mlčenlivosti dle § 
127 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví.

14.10 Uzavření této smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, (obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Uherské Hradiště 
dne 5.8.2019 usnesením č. 304/19/RM/2019/Veřejný. Toto prohlášení se činí 
v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní řízení), ve znění 
pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.

14.11 Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení.

7

14.8

14.9



14.12 Změna smlouvy bude platná pouze na základě písemných číslovaných, oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

14.13 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle a 
že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, což stvrzují svými podpisy

1 2 -09- 2019

V Uherském Hradišti dne.... 

za Město Uherské Hradiště

Ing. Stanislav Blaha 
starosta

Zastoupený

Ing, Čestmírem BOUDOU

V Praze dne 27.8.2019 

za UNIQA pojišťovnu, a. s.

RNDr. ívo Drápela 
společná prokura

*^7



UNIQA
UNIQA pojiSťovn«, a.s.
ZipiSrw u MfetsUhe ioudu V Pr«zt, 
Oddi »,tvlcAy 2012.
Evropská 136,16012 Praha 6
IČ:49240480
Tel.: +420 800 120 020

UCZ/1 5
Všeobecné pojistné podmínky
- obecná část - UCZ/15

obsah

1. Úvodní ustanovení
2. Všeobecná ustanovení
3. Vymezení pojmů
4. Pojistná smlouva, doba trvání pojištění, pojistné období, 

předběžné pojištění
5. Pojistné
6. Zánik pojištění
7. Povinnosti pojistníka, pojištěného a oprávněné osoby
8. Následky porušení povinností
9. Pojistné plnění
10. Postup při rozdílných názorech
11. Doručování
12. Postoupení pohledávky
13. Informační povinnost
14. Účinnost

Mlánek 1
Uvodnf ustanovení

Soukromé pojištění, které UNIQA pojišťovna, a.s. (dále jen „pojistitel") 
uzavírá se zájemcem o pojištění, se řídí právním řádem Meské republiky. 
Platí pro ně zákon o pojišťovnictví a příslušná ustanovení občanského 
zákoníku, tyto všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP"), zvláštní 
část VPP, doplňkové pojistné podmínky (dále jen „DPP") a pojistná 
smlouva (VPP, zvláštní část VPP, DPP a pojistná smlouva společně dále 
také jen „Smluvní dokumenty* či jednotlivě také „Smluvní dokument"). 
V případě, že některý z výše uvedených Smluvních dokumentů obsahuje 
v souladu se zákonem odchylnou úpravu, platí toto pořadí speciality 
úprav: 1) pojistná smlouva, 2) DPP, 3) zvláštní část VPP, 4) VPP,

Mlánek 2
Všeobecná ustanovení

2.1. Na základě uzavřené pojistné smlouvy se pojistitel zavazuje 
vůči pojistníkovi v případě vzniku pojistné události poskytnout 
mu nebo třetí osobě (oprávněná osoba) ve sjednaném rozsahu 
pojistné plnění a pojistník se zavazuje platit pojistiteli pojistné.

2.2. Pro právní jednání, týkající se vzniku, změny a zániku pojištěni, je 
třeba písemné formy. Veškeré změny musí být provedeny písemně, 
jinak jsou považovány za neplatné. Za písemnou formu se považuje 
podepsaný dokument v papírové podobě nebo jednání učirsěné 
elektronickými nebo jinými technickými prostředky. Pro vyloučení 
pochybností se smluvní strany dohodly, že písemná forma je 
zachovaná také v případě, pokud je jednání učiněno formou 
elektronické zprávy ve formátu, který dostatečně zabezpečuje jeho 
obsah proti změně, a je opatřeno elektronickou známkou jednající 
osoby dle zvláštního právního předpisu. Pro komunikaci tkající se 

události, se kterou ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, spojuje 
požadavek na pojistné plnění, však postačuje forma telefonkkélK} 
hovoru s call centrem pojistitele, zprávy sms, či e-mailové elektronické 
zprávy. Pro vydání pojistky a její zaslání pojistníkovi, potvrzení 
pojistitele o platnosti pojištění, oznámení pojistitele o nepřijeti 
návrhu pojistné smlouvy, jiné oznámení pojistitele, které nemění 
obsah pojistné smlouvy, protinávrh pojistitele a pro souhlas se 
žádostí pojistníka na změnu pc^istné smlouvy nebo údajů v pojistné 
smlouvě postačuje jejích učinění formou elektronické zprávy ve 
formátu, který dostatečně zabezpečuje jeho obsah proti zrněně, bez 
potřeby elektixmického podepsání.

Mlánek 3
Vymezeni pojmů

Pro účely pojištění se rozumí
a) nahodilou skutečností skutečnost, která je možná a u které není

jisté, zda v době trvání soukromého pojištění vůbec nastane, nebo 
není známa doba jejího vzniku,

b) pojistnou událostí nahodilá skutečnost blíi^ označená v pojistné 
smlouvě nebo ve zvláštním právním předpisu, na který se pojistná 
smlouva odvolává, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele 
poskytnout pojistné piriění,

c) pojistnou fiobou doba, na kterou bylo soukromé pojištění sjednáno,

d) zájemcem osoba, která má zájem o uzavření pojistné smlouvy 
s pojistitelem,

e) účastníkem soukromého pojiftěnf pojistitel a pojistník jakožto 
smluvní strany a dále pojištěný a každá další osoba, které ze sou
kromého pojištění vzniklo právo nebo povinrwst,

0 pojistitelem právnická osoba, která je oprávněna provozovat 
pojišťovací činnost podle zvláštního zákona,

g) pojistníkem osoba, která s pc^ístiteiem uzavřela pojistnou smlouvu,

h) pojlftěným osoba, na jejíž život, zdraví, majetek, odpovědnost nebo 
jiné hodnoty pojistného zájmu se soukromé pojištění vztahuje,

i) oprávněnou osobou osoba, které v důsledku pojistné události 
vznikne právo na pojistné plnění,

j) obmyšleným osoba určená pojistníkem v pojistné smlouvě, které 
vznikne právo na pojistné plnění v případě smrti pojištěného,

k) skupinovým pojištěním soukromé pojištění, které se vztahuje na 
skupinu pojištěných blíže vymezených v pojistné smlouvě, jejichž 
totožnost v době uzavření této smlouvy není obvykle známa,

l) pojistným nebezpečím možná příčina vzniku pojistné události,

m) pojistným rizikem míra pravděpodobnosti vzniku pojistné 
události vyvolané pojistným nebezpečím,

n) pojistným zájmem oprávněná potřeba ochrany před rsásledky 
pojistrsé události,

o) pojistnou hodnotou nejvyšší možná majetková újma, která může 
v důsledku pojistné události nastat,

p) pojistným úplata za soukromé pojištění,

r) běžným pojistným pojistné stanovené za pojistné období,

s) pojistným obdobím časové období dohodnuté v pojistné smlou
vě, za které se platí pojistné,

t) Jednorázovým pojistným pojistné stanovené na celou dobu, na 
kterou bylo soukromé pojištění sjednáno,

u) škodnou událostí skutečnost, ze které vznikla škoda a která by 
mohla být důvodem vzniku práva na pojistrré plnění,

v) časovou cenou cena, kterou měla věc bezprostředně před pojist
nou událostí; starK>ví se z nové ceny věci, přt&mž se přihlíží ke stup
ni opr^řebení nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnocení 
věci, k němuž došlo její opravou, modernizací nebo jiným způsobem,

w) novou cenou cena, za kterou lze v daném místě a v daném čase 
věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo 
novou, stejného druhu a účelu,

x) odkupným část nespotřebovaného pojistného ukládaná pojis
titelem jako technická rezerva vypočtená pojistně matematickými 
metodami k datu zániku soukromého pojištění,

y) čekací dobou doba, po kterou nevzniká pojistiteii povinnost 
poskytnout pojistné plnění z událostí, které by jinak byly pojistnými 
událostmi,

z) pojištěním škodovým soukromé pojištění, jehož účelem je 
náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné události,

ž) pojištěním obnosovým soukromé pojištěni, jehož účelem je 
získání obnosu, tj. dohodnuté finanční částky v důsledku pojist



né události ve výši, která je nezávislá na vzniku nebo rozsahu 
škody,

aa) nabMkeu jakýkoli návrh na uzavfenf pojistné smlouvy, ob$ahuje-li 
podstatné náležitosti smlouvy,

ab) mžskcm období 30ti kalendářních dní,

ac) sazebníkem poplatků seznam úhrad za služby poskytované 
pojistitelem ve verzi platné v dobé sjednání pojistné smlouvy, který 
je zpřístupněn na webových stránkách pojistitele.

Mlánek 4
Pojistná smlouva, doba trvání pojištění, pojistné období, před
běžné pojištění

4.1. Není-li ujednáno jinak, návrh na uzavření a změnu pojistné 
smlouvy předkládá navrhovatel pojistiteli. Součástí návrhu jsou 
písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění, které 
je navrhovatel povinen pravdivé a úplně zodpovědět.

4.2. Pojistitel na základě návrhu rozhodne do 2 měsíců od jeho převzetí 
nebo v případě jednání učiněného elektronickými nebo jinými 
technickými prostředky od jeho doručení o jeho přijetí či nepřijetí. 
Okamžikem přijetí návrhu je pojistná smlouva uzavřena. Jako 
potvrzení o uzavření pojistné smlouvy vydá pojistitel pojistníkovi 
pojistku, v níž je uveden den uzavření pojistné smlouvy.

4.3. Obsahuje-li přijetí návrhu pojistitelem jakékoliv dodatky, výhrady, 
omezení nebo jiné změny proti původnímu návrhu, považuje se ta
kové jednání za nový návrh. NevyjádřMi druhá strana s novým návr
hem pojistitele souhlas ve lhůtě 1 měsíce ode dne, kdy jí byl doručen, 
nebo neuhradí-li v této lhůtě pojistné, jeho splátku G jejích doplatek 
stanovený pojistitelem, považuje se návrh za odmítnutý.

4.4. Pojistná doba je sjednaná doba trvání pojištění. Pokud je pojistná 
doba sjednaná na dobu 1 roku a není ujednáno jinak, prodlužuje 
se vždy automaticky o další rok, pokud některá ze smluvních stran 
smlouvu nevypoví nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby.

4.5. Není-li ujednáno jinak, pojištění začíná v 0.00 hod. dne sjednaného 
jako počátek pojištění a končí v 0.00 hod. dne sjednaného jako 
konec pojištění. Pojištění nelze přerušit, není-li ujednáno jinak.

4.6. Pokud pojistná doba činí alespoň 1 rok, je pojistným obdobím 12 
měsíců.

4.7. fa-li tak ujednáno, poskjrtufc pojistitel od data uvedeného 
v návrhu Jako požátek pojiiftěnf do okamžiku rozhodnutí 
o návrhu předběžné pojištění. Rozsah předběžného po
jištění uržuje pojistitel.

4.8. Předběžné pojištění konží dnem uzavření pojistné smlouvy, 
automatickým upl)mutím 2 měsíců od data převzetí návrhu 
poJistKeiem nebo dnem uvedeným v písemném odmítnutí 
pojistitele navrhovateli. Datum zániku předběžného p<^iikění 
v písemném odmítnutí musí být stanoveno pojistitelem 
tak, aby od data vyhotovení písemného odmítnuti do data 
zániku upl)mulo alespoů 10 dní.

4.9. PoJIstitiel má právo na pojistné za dobu předběžného pojištění.

4.10. Dojde-li v době předběžného pojištění k pojistné události, 
má pojistitel právo na pojistné za celé pojistné období nebo 
na Jednorázové pojistné.

4.11. V případě, že je návrh pojistitelem přijat, poskytuje pojistitel plný 
rozsah pojištění od počátku, který je uveden v návrhu.

Mlánek 5
Pojistné

5.1. Pojistné je úplatou za poskytování pojištění. Výše pojistného se 
určuje na základě sazeb stanovených pojistitelem pro jednotlivé 
druhy pojištění podle zásad pojistné matematiky.

5.2. Pojistné se stanoví buď pro celou sjednanou dobu pojištěni (jedno

rázové pojistné) nebo pro pojistné období (běžné pojistné). 
V pojistiié smlouvě lze v rámci pojistného období dohodnout 
splátky pojistného a termíny jeho splatnosti, jsou-li sjednány 
splátky pojistného, účtuje pojistitel přirážky odpovídající pří
slušnému področnímu placeni.

5.3. Pojistné za první pojistné období či jeho splátku nebo jednorázové 
pojistné (první pojistné) je nutno uhradit do 14 dnů od data uzavření 
pojistné smlouvy, není-li ujednáno jinak. Totéž platí pro změnu 
pojistné smlouvy. Pojistné za další pojistná období je splatné vždy 
k výročnímu dni počátku pojištění, není-li ujednáno jinak.

5.4. NenMi pojistné á jeho splátka uhrazena ve startoveném termínu, 
má pojistitel právo požadovat úhradu upomínacích nákladů dle 
sazebníku poplatků a úroky z prodlení, jejichž výši stanoví právní 
předpis. Za datum úhrady pojistného či jeho splátky se pokládá den, 
kdy jsou připsány na účet pojistitele nebo jím hotovostně inkasovány.

5.5. Pojistitel je oprávněn upravit u škodového pojištění výši běžného 
pojistného pro další pojistné období. Pojistitel sdělí nově 
stanovenou výši pojistného pojistníkovi nejpozději ve lhůtě 2 
měsíců před splatností pojistného za pojistné období, ve kterém 
se má výše pojistného změnit. Pokud pojistník se změnou výše 
pojistného nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit do 1 měsíce 
ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl. 
Pojištění pak zanikne uplynutím pojistného období, na které bylo 
pojistné zaplaceno. Podmínky pro úpravu výše pojistného stanoví 
zvláštní část VPP.

5.6. Mimo pojistné může pojistitel účtovat pojistníkovi rovněž jedno
rázově poplatky dle sazebníku poplatků.

5.7. Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky 
pojistného nebo jiné pohledávky z pojištění, pokud se nejedná 
o pojistné plnění z povinného pojištění.

Mlánek 6
Zánik pojištění

6.1. Nezaplacením pojistného

6.1.1. Pojištění zaniká marným uplynutím lhůty stanovené pojistitelem 
v upomínce k zaplacení pojistného nebo jeho splátky, doručené 
pojistníkovi. Lhůta k zaplacení je 45 kalendářních dní, nebyio-li 
dohodnuto jinak a počíná běžet ode dne odeslání upomínky.

6.2. Výpovědí

6.2.1. Je-li pojištění ujednáno s běžným pojistným zaniká výpovědí 
pojistitele nebo pojistníka ke konci pojistrsého období; výpověď 
musí být doručena alespoň 6 týdnů před dnem, ve kterém uplyne 
pojistné období, jinak zaniká pojištění ke konci následujícího 
pojistného období.

6.2.2. Pojistitel nebo pojistník mohou pojištění vypovědět do 2 měsíců ode 
dne uzavření pojistné smlouvy. Výpovědní doba činí osm dní, přičemž 
počíná běžet dnem doručení výpovědi. Uplynutím výpovědní doby 
pojištění zaniká.

6.2.3. Pojistitel nebo pojistník mohou pojištění vypovědět do 3 měsíců 
ode dne doručení oznámení vzniku pojistné událostí. Dnem 
doručení výpovědi počíná běžet výpovědní doba 1 měsíce, je
jímž uplynutím pojištění zaniká. Pojištění skončí dnem, který se 
pojmenováním nebo číslem shoduje se dnem doručení výpovědi.

6.2.4. Pojistitel rremůže podle odstavců 6JZ.1. a 6.2.3. vypovědět živcHní 
pojištění. Povinná pojištění může vypovědět jen tehdy, pokud to 
zákon připouští.

6.3. Odstoupením

6.3.1. Je-li pojistník spotřebitcleni nebo pojistná smlouva uzav
řena formou obchodu na dálku Je pojistník oprávněn 
od pojistné smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů ode 
dne jejího uzavření. |edná-li se o pojiitění spadající do 
odvětví životních pojiitění Sní tato Ihůta 30 dní. Vzorový



formulář pro odstoupení je zpřfstupnžn na webových strán
kách pojistitele.

6.3.2.ZodpovMi zájemce při uzavíráni pojistné smlouvy či pojistník při 
zméné pojistné smlouvy úmyslné nebo z nedbalosti nepravdivé 
nebo neúplné písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného 
pojiiténC má pojistitel právo od pojistné smlouvy odstoupit, 
jestliže při pravdivém a úplném zodpovézenf dotazů by pojistnou 
smlouvu neuzavřel. Toto právo může pojistitel uplatnit do 2 mésíců 
ode dne, kdy takovou skutečnost qistil nebo musel zjistit. To platí 
i v přfpadé zmény pojistné smlouvy.

6.3.3.0dstoupením od pojistr>é smlouvy se smlouva od počátku ruší. 
Pojistitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději ve 
lhůté do 30 dnů ode dne odstoupení od pojistné smlouvy, vrátit 
zaplacené pojistné, od kterého se odečte to, co již z pojiiténí plnil. 
V případé odstoupení pojistitele se od zaplaceného pojistného 
odečítají i náklady spojené se vznikem a správou pojišténí. Pojistník, 
pojišténý nebo jiná osoba je ve stejné lhůté jako pojistitel povinen 
pojistiteli vrátit částku vyplaceného pojistného plnění, která 
přesahuje vý{i zaplaceného [Mjistného.

6.3.4. Pojistitel může podle odstavců 6.3.1. a 6.3.2. odstoupit od pojistné 
smlouvy povinného pojiitění jen tehdy, pokud to zákon připouští.

6.4. Odmítnutím po|istného plnění

6.4.1. Pojistitel plnění může z pojistné smlouvy odmítnout, jestliže

a) příčinou pojistrté události t^a skutečnost, o které se dozvěděl až po 
vzniku pojistné události a kterou nemohl jistit při sjednávání pojišténí 
r>ebo jeho změně v důsledku úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě 
nebo neúplné zodpovězených písemných dotazů, a jestliže by při 
znalosti této skutečnosti v době uzavření pojistné smlouvy tuto 
smlouvu r>euzavřel nebo ji uzavřel za jiných podmínek nebo

b) oprávr>éná osoba uvede při uplathování práva na plnění z pojištění 
vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje týkající se rozsahu 
pojistrré události nebo podstatné údaje týkající se této události zamlčí.

6.4.2. Dnem doručení oznámení o odmítnutí pojistného plnění pojištění 
zanikne.

6.5. Dallí důvody zániku

63.1. Pojištění zaniká dnerrv kdy zaniklo pojistné riziko nebo pojištěr^ 
věc nebo jiná majetková hodnota, nebo dnem, kdy došlo ke smrti 
pojištěr>é fyzické osoby nebo zániku pojištěné právnické osoby bez 
právního rtástupce, nenMi dohodnuto jinak. Při změně vlastnictví 
nebo spoluvlastnictví pojištěného majetku zanikne pojištění dnem 
písemného oznámení této změny a prokázání této skute^osti pojistiteli.

6.5.2. Pojištění zanikne ke dni zániku pojistného zájmu, zanikne-li za trvá
ní pojištění; pojistitel má však právo na pojistné až do doby, kdy se 
o zániku pojistného zájmu dozvěděl.

6.5.3. Pojištění zaniká rovněž dnem uvedeným v písemné dohodě pojisti
tele s pojistníkem nebo uplynutím doby, na kterou bylo pojištění 
sjednáno.

Mlánek 7
Povinnosti pojistitele, pojistníka, pojištěného a oprávněné osoby

7.1. V případě pojištění cizího pojistného nebezpečí je pojistník povinen 
seznámit třetí osobu s obsahem pojistné smlouvy.

7.2. Právo na pojistné plnění může pojistník uplatnit pouze tehdy, 
jestliže prokáže, že třetí osobu s obsahem smlouvy seznámil a že 
ta, vědoma si, že právo na pojistné plnění nenabude, souhlasí, aby 
pojistník pojistné plnění přijal.

7.3. Zemře-li nebo zanikne-li bez právního nástupce pojistník, který 
sjednal pojištění cizího pojistného rizika, vstupuje pojištěný do 
soukromého pojištění namísto pojistníka, a to dnem, kdy pojistník 
zemřel nebo zanikl bez právního nástupce, oznámí-li však pojistiteli 
v písemné formě do třiceti dnů ode dne pojístnfkovy smrti, nebo 
ode dne jeho zániku, že na trvání pojištění nemá zájem, zaniká 
pojištění dnem smrti, nebo dnem zániku pojistníka.

7.4. Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu nebo má právní zájem 
na pojistném plnění, může pojišťovně oznámit událost, se kterou 
spojuje požadavek na pojistné plnění.
Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, je povinen bez zbyteč
ného odkladu pojistiteli oznámit, že nastala pojistrsá událost, podat 
pravdivé vysvětlení o vzniku a rozsahu následků této události,
0 právech třetích osob a o jakémkoliv vícenásobném pojištění, jakož
1 předložit k tomu potřebné doklady a postupovat dohodnutým 
způsobem. Není-li současně pojistníkem nebo pojištěným, mají 
tyto povinnosti i pojistník a pojištěný. Stejné oznámení může 
učinit jakákoliv osoba, která má na pojistném plnění právní zájem. 
V případě pojistné události hlášerié prostřednictvím telefonického 
hovoru s call centrem pojistitele, je pojistitel oprávněn požadovat údaje 
týkající se pojistné události rovněž v písemné formě. Oprávněr>á osoba 
je povinna v případě vznesení toho požadavku pojistiteli vyhovět

7.5. Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, je povinen umožnit 
pojistiteli nebo jím pověřeným osobám šetření o příSnách vzniklé 
škody, o okolnostech rozhodných pro posouzení nároku na pojistné 
plnění a jeho výši, včetr>ě provedení místního šetření škodné 
událostí a jeho zdokumentování. Oprávněná osoba je zejmérui 
povinna umožnit pojistiteli prohlédnout poškozenou věc, případné 
odebrání vzorků této věci nebo její znalecké zkoumání, včet
ně zabezpečovacích zařízení, a zajistit důkazy o vzniku škody 
a jejím rozsahu; Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, si je 
vědom toho, že je pojistitel v rámci šetřeni škody oprávněn ověřovat 
u třetích osob pravdivost a úplnost jím sdělených údajů, před
ložených dokladů a věd.

7.6. Pojistník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli 
změnu nebo zánik pojistného nebezpečí. V případě pojištění cizího 
pojistného nebezpečí má tuto povinnost pojištěný.

7.7. jestliže se v pojistné době pojistné riziko podstatně sníží, je 
pojistitel povinen úměrně tomuto snížení snížit pojistné, a to 
s účinností ode dne, kdy se o snížení pojistného rizika dozvěděl.

7.8. jestliže se v době trváni pojištění pojistné riziko podstatně zvýši 
tak, že pokud by pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo 
již při uzavírání pojistné smlouvy, pojistitel by smlouvu uzavřel 
za jiných podmínek, má pojistitel právo navrhnout novou výši 
pojistného do 1 měsíce ode dne, kdy mu byla změna oznámena. 
Pojistník je povinen se k tomuto návrhu vyjádřit do 1 měsíce ode 
dne jeho doručení, nebylo-li dohodnuto jinak.

7.9. jestliže tento nový návrh není přijat nebo nově určené pojistné 
zaplaceno do 1 měsíce ode dne doručení návrhu, nebylo-li 
dohodnuto jinak, má pojistitel právo pojištění vypovědět s osmi
denní výpovědní dobou. NeučinMi tak pojistitel do dvou měsíců 
ode dne, kdy obdržel nesouhlas s návrhem, nebo kdy marně 
uplynula doba k vyjádření pojistníka podle odstavce 7.8., zanikne 
jeho právo vypovědět pojištění.

7.10. jestliže by pojistitel vzhledem k podmínkám platným v době 
uzavřeni smlouvy smlouvu neuzavřel, existovalo-lí by pojistné 
riziko ve zvýšeném rozsahu již při uzavírání smlouvy, má právo 
pojištění vypovědět s osmidenní výpovědní dobou. Neučiní-li 
tak pojistitel do jednoho měsíce ode dne, kdy mu změna byla 
oznámena, zanikne jeho právo vypovědět pojištění.

7.11. Pro pojištění osob pro případ nemoci se odstavce 7.7. až 7.10. 
nepoužijí. Pro pojištění osob pro jiné případy se ustanovení o změně 
pojistného rizika nepoužijí, mění-li se pojistné riziko v průběhu 
doby trvání pojištění; neby1a-li tato změna promítnuta ve vý
počtu pojistného, vzniká pojistníkovi nebo pojištěnému povinnost 
bezodkladně oznámit pojistiteli zvýšení pojistného rizika.

7.12. Pojistník je povinen neprodleně oznámit pojistiteli veškeré změny 
údajů uvedených v pojistné smlouvě, které nastanou během 
pojistné doby, zejm. jakoukoli změnu v subjektu (pojistník/ 
pojištěný). Změna v subjektu se považuje za podstatné zvýšení 
pojistného rizika v souladu $ odstavcem 7.8. těchto VPP.

Mlánek 8
Následky porušení povinností

8.1. PorušiMi pojistník nebo pojištěný při sjednávání pojištěni, v průběhu

"V



pojišténí nebo při zméné pojistné smlouvy nékterou z povinností 
uvedených v právnkh předpisech nebo v pojistné smlouvě a bylo-li 
v důsledku toho stanoveno nUSf pojistné, může pojistitel pojistné 
plnění přiměřené snížit.

8.2. Pokud mělo porušení povinností pojistníka, pojištěného nebo jiné 
osoby, která má na pojistné plnění právo, podstatný vliv na vznik 
pojistné události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejích následků 
nebo na zjištění či určení výše pojistného plnění, má pojistitel 
právo snížit pojistné plnění úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto 
porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit.
Obsahovalo-li oznámení o pojistné události vědomě nepravdivé 
nebo hrubě zkreslené podstatné údaje týkající se rozsahu 
oznámené události, anebo zamlčMi se v něm vědomě údaje týkající 
se této události, má pojistitel právo na náhradu nákladů účelně 
vynaložených na šetření skutečností, o nichž mu byly tyto údaje 
sděleny nebo zamlčeny. V případě, že nebyla splněna povinnost 
oznámit zvýšení pojistného rizika a pojistitel na základě svého 
zjištění pojistnou smlouvu vypověděl, náleží mu pojistné až do 
konce pojistného období, ve kterém došlo k zániku soukromého 
pojištění.

8.3. Pojistitel není povinen plnit až do okamžiku, kdy ten, kdo se po
kládá za oprávněnou osobu, nesplní povinnost uvedenou v článku 
7 odstavci 7.5.

Mlánek 9 
Pojistné plnění

9.1. Pojistné plnění je splatné do 15 dnů po skončení šetření pojistitelem. 
Povinnosti a práva pojistitele v souvislosti s šetřením dále upravuje 
občanský zákoník.

9.2. Pojistné plnění se poskytuje v penězích.

Mlánek 10
Postup při rozdílných názorech

10.1. Pří neshodě o výši pojistného plnění starKweném pojistitelem lze 
dohodnout řízení znalců.

10.2. Každá smluvní strana určí vždy na vlastní nákíady po jednom znalci 
a písemně o něm informuje druhou stranu. Nejmenuje-li jedna 
smluvní strana písemně znalce během 2 týdnů od okamžiku, kdy se 
obě strany dohodnou na zavedení řízení, platí tato skutečnost jako 
uznání názoru druhé strany.

10.3. Znalci rsesmí mít k žádné ze smluvních stran závazI^. Námitku proti 
osobě znalce lze vznést před zahájením jeho činnosti.

10.4. Znalecký posudek zpracovaný znalci obou stran bude předán 
pojistiteli i pojistníkovi a oprávněné osobě.

10.5. Oba určení znalci se dohodnou na osobě třetího zruilce jako předse
dy, který má rozhodujíd hlas v případě neshody; ten své rozhodnutí 
předá oběma smluvním stranám.

10.6. Náklady na činnost předsedy řízení hradí obě smluvní strany rov
ným dílem.

Mlánek 11
Doručování

11.1. Písemnosti doručuje pojistitel na adresu v Meské republice 
prostřednictvím pošty jako obyčejné či doporučené zásilky, 
případně jiným vhodným způsobem, nenMi dohodnuto jinak. 
V případé právního jednání učiněného elektronickými nebo 
jinými technickými prostředky pojistitel doručuje dokumenty na 
emailovou adresu uvedenou v návrhu na uzavření nebo změnu 
pojistné smlouvy nebo na jinou emailovou adresu, která mu byla, 
v případě změny této emailové adresy, prokazatelně oznámena.

11.2. Není-li adresát doporučené zásilky zastižen, ačkoliv se v místě 
doručení zdržuje, doručí se jiné dospělé osobě bydlící v témže 
bytě nebo v témže domě, působící v témže místě podnikání anebo 
zaměstnané na témže pracovišti, je-li ochotna obstarat odevzdáni 
písemnosti. Není-li možno ani takto doručit, písemnost se uloží 
u pošty, jež adresáta vhodným způsobem vyzve, aby si písemnost 
vyzvedl. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, došlá zásilka odeslaná 
prostirednictvím poštovní služby se považuje za doručenou třetí 
pracovní den po odeslání, respektive patnáctý pracovní den 
v případě odeslání do zahraničí. Totéž platí, pokud se adresát 
v místě doručení nezdržuje, aniž o tom včas informoval pojistitele.

článek 12
Postoupení pohledávky

Pojistník/pojištěný/oprávněná osoba je oprávněn postoupit své pohle
dávky za pojistitelem na třetí osobu či osoby pouze za podmínky, že 
pojistitel předem písemně udělí souhlas s postoupením pohledávky.

Mlánek 13
Informační povinnost

13.1. Dohled v pojišťovnictví v3rfconává Česká národní banka. 
Na Přikopá 28, 115 05 Praha 1 (dále |cn «ČNB*).

13.2. Případné stížnosti pojistníka, pojlfténého nebo oprávněná 
osoby lze zasílat útvaru stížností pojistitele na adrese 
uvedené v záhlaví těchto VPP nebo také ČNB.

13.3. Pro případné soudní řešení sporů s pojistitelem Je příslušný 
Obvodní soud pro Prahu 6, ul. 28. Pluku 1553/296, 100 85 
Praha 10.

Mlánek 14
Účinnost

Tyto VPP nabývají účinnosti 1. 5. 2015.



UNIQA
UNIQA pojišťovna, a.s.
Zafxára u MéitikSho >oudu «
odda A {- violky 2012.
Evropská 136,160 12 Praha 6
IČ; 49240480
Tel.: +420 488 125 125

Všeobecné pojistné podmínky
pro úrazové poji^ění 
- zvládni část

UCZ/U/19

Úvodni ustanovení

Pojišténí je upraveno touto zvláštní částí všeobecných pojistných 
podmínek a Všeobecnými pojistnými podmínkami — obecná část - 
UCZyiS. Pro pojistné smlouvy, které se řídí pojistnými podmínkami 
UCZ/OS, resp. UCZ/14 je toto pr^išténí upraveno těmito všeobecnými 
pojistnými podmínkami a příslušnými všeobecnými pojistnými 
podmínkami UCZ/OS, resp. UCZ/14. Výše uvedené pojistné podmínky 
tvoří nedílnou součást těchto všeobecných pojistných podmínek. 
V případě, že v textu níže jsou uvedeny UCZ/15, je použit jejich příslušný 
ekvivalent platný pro toto pojištění.

Článek 1
Základní ustanovení

1. Pojiitění se vztahuje na pojistné události, které nastanou v době 
trvání pojištění kdekoli na území celého světa, není-li ve smlouvě 
dohodnuto jinak.

2. Pokud je přijetí návrhu pojistné smlouvy závislé na poskytnutí 
výpisů ze zdravotní dokumentace nebo na výsledku zdravotní 
prohlídky, náklady s tím spojené nese zájemce o pojištění.

3. Pojištění trvalých následků úrazu dle d. 7 písm. A a pojištění smrti 
úrazem dle d. 7 písm. B. těchto všeobecných pojistných podmínek 
zaniká nejpozději dovršením věku 80 let, ostatní sjednaná pojištění 
zanikají nejpozději dovršením věku 75 let.

4. Osoby představující pro pojistitele zvýšené pojistné riziko mohou 
být pojištěny za zvláftních podmínek.

5. Pro sjednané úrazové pojištění se za dítě považuje dítě do věku 18 
let, respektive do věku 26 let, pokud se soustavně připravuje na 
budoucí povolání. Ukončí-li dítě soustavnou přípravu na budoucí 
povolání nebo dosáhne-li věku 26 let, zaniká úrazové pojištění 
dítěte v nejbližší výroční den pojištění. Za seniora se pro sjednané 
úrazové pojištění považuje osoba ve věku 70 let a více.

Článek 2
Předmět a rozsah pojištěni, pojistné nebezpečí, škodná a po
jistná událost

1. Pojištění se sjednává pro případ úrazu pojištěné osoby.

2.

3.

4.

a)

UJ b)

5 c)
D

Pojistným nebezpečím je možná příčina úrazového děje, v jehož 
důsledku dojde k poškození zdraví nebo smrti pojištěného.

Škodnou událostí je úraz pojištěného. Škodná událost se stává 

pojistnou událostí v okamžiku, kdy pojistitel může z doložených 
podkladů jednoznačně určit, že pojištěné osobě vzniklo právo na 
pojistné plnění. Šetření škodné události pojistitel zahájí ihned po 

doručení vyplněného oznámení o škodě včetně přiložené lékařské 
zprávy; pro šetření ve věci práva na plnění z joojištění trvalých 
následků úrazu je rozhodující předání písemného rozhodnutí 
lékaře pojistiteii o jejich existenci.

Úrazové pojištění může být sjednáno pro:

případ trvalého tělesného poškození pojištěného následkem úrazu 
(dále jen „trvalé následky"), které se sjednává jako pojištění obnosové;

případ smrtí pojištěného následkem úrazu (dále jen „smrt 
úrazem"), které se sjednává jako pojištění obnosové;

dobu léčení úrazu (dále jen „denní odškodné"), které se sjednává 
jako pojištění obnosové;

d) dobu hospitalizace v důsledku úrazu (dále jen „nemocniční 
odškodné"), které se sjednává jako pojištění obnosové;

e) případ vzniku nákladů spojených s úrazem (dále jen „úrazové 
náklady"), které se sjednává jako pojištění škodové;

0 případ vzniku zlomenin v důsledku úrazu (dále jen „zlomeniny"), 
které se sjednává jako pojištění obnosové;

g) případ vzniku popálenin v důsledku úrazu (dále jen „popáleniny"), 
které se sjednává jako pojišténí obnosové;

h) případ kosmetické operace v důsledku úrazu (dáte jen „kosmetické 
operace"), které se sjednává jako pojištění škodové;

i) případ hospitalizace v důsledku úrazu (dáte jen „nemocniční 
paušál"), které se sjednává jako pojištění obnosové.

5, Rozsah pojištění je určen v pojistné smlouvě.

Článek 3
Pojistné

1. Výše pojistného se stanoví zejména s ohledem na vykonávané 
zaměstnání, zájmovou a sportovní činnost, jakož i s ohledem na 
zdravotní stav a věk pojištěného. Výši pojistného dále ovlivňuje 
rozsah pojistné ochrany, výše pojistných částek a doba trvání 
|2ojištění. Pojistné se na základě změny výše uvedených skutečností, 
s výjimkou změn ^^jícich se věku a zdravotního stavu, upravuje 
i během trvání pojistné smlouvy.

2. Dle povoláni (profese) a zájmové či sportovní činnosti se pojištění 
zařazují do rizikových skupin. Popis rizikových skupin je pojištěnému 
k dispozici na webových stránkách pojistitele, konečné rozhodnutí 
o zařazení pojištěného do rizikové skupiny je plně v kompetencí 
pojistitele.

3. Určuje-li se výše pojistného s přihlédnutím k věku pojištěného, 
pak se věk stanoví jako rozdíl mezi kalendářním rokem vstupu do 
pojištění a kalendářním rokem narození pojištěného.

Článek 4
Změny pojiitění

1. Při provádění změny pojistné smlouvy na žádost pojistníka, 
stanoví pojistitel počátek její platnosti k datu nejbližší splatnosti 
pojistného, nenMi dohodnuto jinak.

2. Pokud vznikne při změně zaměstnání nebo zájmové činnosti 
pojištěného právo hradit nižší pojistné, sníží pojistitel toto pojistné 
od okamžiku doručení oznámení o změně pojistiteli.

3. Pokud vznikne při změně zaměstnání nebo zájmové činnosti 
pojištěného pojistiteli právo zvýšit pojistné, vzniká pojistiteli právo 
do 1 měsíce ode dne, kdy se dozvěděl o zvýšení pojistného rizika, 
navrhnout změnu pojistné smlouvy ode dne, kdy se pojistné riziko 
zvýšilo.

Článek 5 
Zánik pojištění

Kromě způsobů zániku pojištěni upravených v zákoně a ve všeobecných 
pojistných podmínkách - obecné části, pojištění zaniká též marným 
uplynutím lhůty stanovené pojistitelem v upomínce k zaplacení 
pojistného nebo jeho splátky, doručené pojistníkovi. Lhůta k zaplacení 
je 45 kalendářních dní, nebylo-li dohodnuto jinak a počíná běžet ode

/



dne odesláni upomínky. Neni-li však uhrazeno v uvedené lhůtě první
pojistné, pojištění zaniká ke dni jeho počátku;

Článek 6
Úraz

1. Úrazem se pro účely tohoto pojištění rozumí neočekávané a náhlé 
působení vnějších sil nebo vlastní tělesné síly nezávisle na vůli 
pojištěného, ke kterému došlo během trvání pojištění a kterým 
bylo pojištěnému způsobeno poškození zdraví nebo smrt. Za úraz 
se též považuje stav, kdy v důsledku zvýšené svalové síly vyvinuté 
na končetiny r>ebo páteř dojde k vymknutí kloubu nebo k přetržení 
nebo natržení svalů, šlach, vazů nebo pouzder.

2. Za úraz se považují i následující události nezávislé na vůli pojištěného:

a) smrt utonutím;

b) tělesná poškození způsobená popálením, opařením, působením 
úderu blesku, elektrickým proudem, plyny nebo parami, požitím 
jedovatých nebo leptavých látek, vyjma případů, kdy jejich 
působení probíhá postupně a dlouhodobě;

c) nákaza tetanem nebo vzteklinou při úrazu.

3. Za úraz se považuje pouze takové poškození páteře vč. výhřezů 
(hemií) plotének, ke kterému došlo přímým mechanickým 
působením na páteř a nejedná-li se pouze o zhoršení projevu 
nemoci, která již existovala před úrazem. Poruchy hybnosti páteře 
v důsledku obvykle vykonávaných pohybů nebo zvedání břemene 
nejsou považovány za úraz.

4. Břišní nebo tříselná kýla jakéhokoliv druhu se považuje za úraz 
pouze tehdy, pokud byla způsobena přímým mechanickým 
působením zvend a nebyla-li dispozičně podmíněna.

5. Za úraz se iiapovažu|t

a) psychické nebo duševní nemoci (chorobné stavy), i když 
k ním došlo v důsledku tělesného poškození nebo v důsledku 
psychického traumatu;

b) nemoci vč. infekčních onemocnění, srdeční infarkt a mozková 
mrtvice, i když nastaly jako následek úrazu;

c) sociální nebo psychická nepohoda, i když vznikla jako následek úrazu;

d) sebevražda, pokus oni, ani úmyslné sebepoškození nebo způsobení 
úrazu jinou osobou z podnětu pojištěného.

a) patologické a únavové (strosové) zlomeniny;
Za patologickou zlomeninu označujeme takovou, kdy ke 
zlomení kosti stačila abnormálně malé (či v některých 
případech žádné) síla. Tento stav Je nejčastěji způsoben 
buď nadměrným odvépněním kosti nebo jejím postižením 
metastatickým, čl Jiným procesem.

Článek 7

Plnění z úrazového pojištění

A. Trvalé následky úrazu

1. Pokud bylo v pojistné smlouvě sjednáno pojištění trvalých rtásledků 
úrazu a tento úraz zanechá trvalé následky, tj. omezení funkce tělesných 
orgánů nebo jqkh ztrátu, vzniká pojištěnému právo na pojistrté 
plnění. Rozsah trvalých následků určuje lékař pověřený pojistitelem 
(případně po konzultaci se smluvním lékařem) v procentech dle 
přfslušrté ocehovací tabulky platrté v době uzavření pojistné smlouvy, se 
kterou je pojistitel povinen pojištěného seznámit Jestliže však pojištěný 
v důsledku úrazu během jednoho roku od vzniku úrazu zemře, právo 
na pojistné plnění za trvalé rtásledky nevzniká.

2. Pokud stanoví příslušná oceňovací tabulka procentuální rozpětí, 
určuje se výše plnění tak, aby v rámci daného rozpětí odpovídalo 
rozsahu a povaze tělesného poškození vzniklého následkem úrazu. 
Pokud rozsah trvalých následků podle příslušné oceňovací tabulky 
není možné stanovit, je rozhodující, do jaké míry je z lékařského 
hlediska ovlivněna tělesná funkce poškozeného orgánu.

3. Zemře-li pojištěný během jednoho roku po úrazu z jiné příčiny, která 
nesouvisí s úrazem, vyplatí pojistitel pojistné plnění podle stupně

trvalých následků, který je možno určit na základě naposledy 
vystavených lékařských nálezů.

V důsledku jedné pojistné události se procenta trvalých následků 
pro jednotlivá tělesná poškození sčítají a pojistitel je povinen plnit 
nejvýše do 100% sjednané pojistné částky, resp. jejího násobku dle 
odst. S tohoto článku pro případ trvalých následků, a to i v případě, 
kdy součet procent pro trvalé následky jednotlivých tělesných 
poškození hranici 100% překročí.

Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno progresivní pirkění PROC4 za 
trvalé následky úrazu, stanoví se výše plnění podle jejich rozsahu, 
který je stanoven v procentech dle příslušné oceňovací tabulky takto:

Rozsah trvalých násladků úrazu v % Výpočet |»oJlstii4ho plněni

do 25% včetně 
nad 25% do 50% včetně 
nad 50% do 75% včetně 
nad 75% do 100% včetně

z 1x pojistně částky 
z 2x pojistně částky 
z 3x pojistně částky 
z 4x pojistně částky

Pokud je v pojistrté smlouvě sjednáno progresivní plnění PROC6 za 
trvalé následky úrazu, stanoví se výše plnění podle jejich rozsahu, 
který je stanoven v procentech dle příslušné oceňovací tabulky takto:

Rozsah trvalých následků úrazu v% Výpočet pojistného plnění

do 25% včetně 
nad 25% do 50% včetně 
nad 50% do 75% včetně 
nad 75% do 95% včetně 
nad 95% do 100% včetně

z 1x pojistné částky 
z 2x pojistné částky 
z 3x (sojistné částky 
z 4x pojistné částky 
z 6x pojistné částl^

Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno progresivní jalnění PROC10 za 
trvalé následky úrazu, stanoví se výše plnění podle jejich rozsahu, 
který je stanoven v procentech dle pHslušné oceňovací tabulky takto:

Rozsah tmiých následků úrazu v % Výpočet pojistného plninl

do 25 % včetně 
nad 25 % do 40 % včetně 
nad 40 % do 50 % včetně 
nad 50 % do 60 % včetně 
nad 60 % do 70 % včetně 
nad 70 % do 80 % včetně 
nad 80 % do 90 % včetně 
nad 90 % do 95 % včetně 
nad 95% do 99,99 % včetně 
100%

z 1x pojistné částky 
z 2x pojistné částky 
z 3x pojistné částky 
z 4x pojistné částky 
z 5x pojistné částky 
z 6x pojistné částky 
z 7x pojistné Mástl^ 
z 8x pojistné částigr 
z 9x pojistné částigr 
z lOx pojistné částky

6. V prvním roce po úrazu poskytne p<Histitel plnění pouze v tom 
případě, lze-li z lékařského hlediska jednoznačně stanovit konečný 
rozsah trvalých následků úrazu.

7. Pokud procento trvalých následků není možno jednoznačně určit 
jeden rok od data úrazu, je oprávněn jak pojistitel, tak pojištěný 
nechat rozsah trvalých následků každoročně po dobu čtyř let ode 
dne úrazu prověřit lékařem.

8. Při určení procenta trvalých následků se odečítá procento 
předchozích trvalých následků, které měl pojištěný ještě před 
úrazem. Předchozí následky se stanoví podle příslušné oceňovací 
tabulky pro určování rozsahu trvalých následků.

9. Pokud je v pojistné smlouvě sjednána procentuální výše hodnocení 
trvalých následků úrazu, od které poskytne pojistitel pojistné 
plnění, má pojištěný právo na pojistné plnění pouze tehdy, když 
celkové hodnocení trvalých následků dosáhne alespoň tuto sjednarsou 
procentuální výši. Tato procentuální výše platí samostatně pro každou 
pojistnou událost. Tato podmínka není uplatňována v případě 
ztrátových poranění dle příslušné oceňovací tabuli^.

10. Od data výročf pojištění v kalendářním roce, ve kterém 
pojištěný dosáhl věku 70 let, bude pojistně plnění podle 
předchozích bodů stanoveno z pojistné částky snížené o 50 %.

B. ?mrt ííraěcm

1. Pokud bylo ve smlouvě sjednáno pojištění pro případ smrti úrazem 
a pojištěný zemře na následky úrazu, nejpozději však do tři let 
ode dne úrazu, vyplatí pojistitel pojistnou částku pro případ smrti 
úrazem sjednanou v pojistné smlouvě k datu úrazu.



2. Pojistné plněni v důsledku smrti úrazem se snižuje o plněni, které 
bylo již vyplaceno pojištěnému za trvalé následky tohoto úrazu. 
Pokud již bylo pojistitelem vyplaceno vyšší pojistné plnění za trvalé 
následky tohoto úrazu, než je pojistná částka sjednaná pro případ 
smrti úrazem, nemá pojistitel právo požadovat vrácení rozdílu 
těchto dvou plnění.

3. Plnění je poskytnuto tomu, kdo je v pojistné smlouvě určen jako 
obmyšlená osoba nebo obmyšleným osobám v uvedeném podílu. 
NenMi uvedena obmyšlená osoba nebo nenabyla-li práva na 
plnění, je pojistné plnění poskytnuto osobám určeným dle § 2831 
odst. 1 a 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Pojistné plnění se zvyšuje na 2x sjednané pojistné částky, 
pokud je smrt pojištěného v přímé příčinné souvislosti s úrazem 
způsobeným dopravní nehodou. Dopravní nehoda je událost 
v provozu na pozemních komunikacích, např. havárie nebo srážka, 
která se stala nebo byla započata na pozemní komunikaci a při níž 
dojde k usmrcení nebo zrar>ění osot^ nebo ke škodě na majetku 
v přímé souvislostí s provozem vozidla v pohybu.

5. Od data výrojS pojliténf v kalendářním roce, ve kterém 
poiiitiný dosáhl věku 70 let, bude pofistné plnéni podle 
předchozšch bodů stanoveno z pojistné ěástlqf snížené o 50^

C. Přiměřená doba léčeni úrazu - denní odškodné

1. Denním odškodným se rozumí v pojistné smlouvě sjednaná částka, 
která se vyplácí za přiměřenou dobu léčení úrazu.

2.

5.

6.

Přiměřená doba léčení úrazu je uvedena v příslušné ocehoveKÍ 
tabulce platné v době uzavření pojistné smlouvy, se kterou je 
pojistitel povinen pojištěného seznámit. Přiměřenou dobu léčení 
stanoví pojistitel na základě diagnózy uvedené ošetřujícím odborným 
lékařem v dokumentaci, kterou přeloží pojištěný k prokázání práva na 
pojistné plnění.

V případě komplikací při léčení může uznat lékař pojistitele 
prodloužení přiměřené doby léčení max. o 20%.

Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno denní odškodné, vzniká 
právo na výplatu pojistného plnění až ode dne, který je uveden 
v pojistné smlouvě jako den počátku plnění denního odškodného. 
Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno denní odškodné zpětně, 
vzniká právo na výplatu pojistného plnění již od 1. dne léčení, a to 
pokud přiměřená doba léčení úrazu dosáhne minimálně počtu dnů 
uvedeného v pojistné smlouvě.

Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno progresivní plnění za denní 
odškodné, stanoví se výše plnění načítaně v závislosti na délce 
doby přiměřené doby léčení násobené příslušným přepočtovým 
koeficientem D takto;

PNmiřMiá doba Méaní Přapoétový 
kodřldant D

nbpo2tový
koadMontN

od 1. dne
do 120. dne včetně 
od 121. dr>e 
do 240. dne včetně 
od 241. dne 
do 365. dne včetně

V případě, kdy si léčení úrazu do 24 hodin od okamžiku úrazu 
vyžádá hospitalizaci dle bodu D2) tohoto článku, použije se po 
dobu hospitalizace (den, kdy byl pojištěný přijat k hospitalizaci 
a den, kdy byl z tohoto ošetření propuštěn, se sčítají a považují 
za jeden den hospitalizace) násobení přepočtovým koeficientem 
N, pro ostatní dny léčení násobeni přepočtovým koeficientem D. 
Pokud bude délka hospitalizace neúměrně delší než je pro daný 
úraz obvyklé, určí výši plnění lékař pojistitele.

Denní odškodné v důsledku jednoho úrazu se poskytuje max. za 
365 dnů nezbytného léčení v období dvou let od vzniku úrazu. Na 
případné další léčení se nebere zřetel.

UtrpMi pojištěný v době léčení úrazu, za který je pojistitel povinen 
poskytnout pojistné plnění další úraz, vzniká právo na výplatu 
denního odškodného pouze jednou.

8. Pokud je léčení úrazu prodlouženo v důsledku předchozích úrazů 
či již dříve diagnostikovaných onemocnění, poskytuje pojistitel 
pojistné plnění za přiměřenou dobu léčení podle diagnózy úrazu 
v souladu s příslušnou oceóovací tabulkou • víz odst. 2 tohoto 
článku.

D. Wamocnižni odškodné - ármm

1. Nemocničním odškodným se rozumí v pojistné smlouvě sjednaná 
částka za den hospitalizace pojištěného v nemocnici v důsledku 
úrazu.

2. Hospitalizací se rozumí z lékařského hlediska nezbytné poskytnutí 
nemocniční lůžkové péče, která trvá minimálně 24 hodin a kdy 
musí být ošetření a léčení provedeno v lůžkové části nemocnice.

3. Nemocniční odškodné se poskytuje za každý den hospitalizace 
v důsledai léčení úrazu s tím, že se den, kdy byl pojištěný přijat 
k hospitalizaci a den, kdy byl z tohoto ošetfení propuštěn, sčítají 
a považují za jeden den hospitalizace. Pojistné plnění se poskytuje po 
předložení lékařského potvrzení o době trvání a termínu hospitalizace, 
nejdéle však za 365 dnů v průběhu dvou let od data úrazu.

4. Pojistné plnění se neposkytuje za pobyt v léčebných, pečovatelských 
či kosmetických ústavech, v léčebnách pro dlouho-dobé a chronicky 
nemocné, v ozdravovnách a zotavovnách, v lázeňských zařízeních, 
v rehabilitačních zařízeních, v dietetických zařízeních, v domovech 
důchodců apod.

E. Úrazové náklady

1. Pokud jsou v pojistné smlouvě sjednány úrazové náklady, hradí 
pojistitel pojištěnému níže uvedené náklady spojené s úrazem 
až do výše sjednané pojistné částky po dobu dvou let ode dne 
úrazu za předpokladu. Že není poskytnuta úhrada nákladů ze 
zdravotního či jiného pojištění.

2. Pojistitel hradí tyto dle lékařského hlediska nezbytně nutné náklady:

a) náklady léčení, které byly nezbytně vynaloženy na odstranění 
následků úrazu a nehrazené ze zdravotního či jiného pojištění. 
Patří k nim první pořízení umělých končetin a náhrady zubů, 
jakož i náklady na jiné potřebné první pořízení náhrad dle 
lékařského předpisu. Regulační poplatky, náklady na opravu 
nebo znovupořízení náhrady zubů, umělých končetin nebo 
jiných pomůcek nejsou hrazeny. Za nezbytné náklady spojené 
s léčením úrazu se nepovažuje např. pobyt v lázních, ozdravovnách, 
léčebných a pečovatelských ústavech, v léčebnách dlouhodobě 
nemocných, domovech důchodců apod.;

b) náklady na lékařsky doporučenou dopravu z místa úrazu, který 
pojištěný utrpěl, event, z nemocnice, do které byl pojištěný po 
úraze dopraven
• do místa jeho trvalého bydliště v MR nebo 
- do rsemocnice, která je místu bydliště nejblíže; 
v případě smrti v důsledku úrazu budou uhrazeny též náklady na 
přepravu ostatků pojištěného do místa bydliště;

c) náklady na záchranu pojištěného, který se ocid v důsledku úrazu ve 
stavu nouze a musel být vyproštěn; pojistitel hradí rovněž náklady 
na vyproštění pojištěného v případě smrti následkem úrazu; do 
pojistného plnění se zahrnují i doložené náklady na pátrání po 
pojištěném a jeho dopravu na nejbližší sjízdnou silnici.

3. Pojistitel uhradí účelně vynaložené zachraňovací náklady na 
odvrácení vzniku bezprostředně hrozící pojistné událostí 
nebo zmírnění následků jíž nastalé pojistné událostí. Úhrada 
zachraňovacích nákladů, které byly vynaloženy na záchranu života 
nebo zdraví, se omezuje výší sjednané pojistné částky. Úhrada 
ostatních vynaložených zachraňovacích nákladů se omezuje výší 
5% ze sjednané pojistné částky. Zachraňovací náklady, které 
pojistník vynaložil na základě písemného souhlasu pojistitele, 
uhradí pojistitel bez omezení.

F. žlgmcnlny

1. Pokud bylo ve smlouvě sjednáno pojištění zlomenin a pojištěný 
následkem úrazu utrpí zlomeninu ve smyslu tohoto ďánku, poskytne 
pojistitel pojistrté plnění sjednané v pojistné sntlouvě k datu úrazu.



2. Zlomeninou se rozumi traumatická zlonrtenina kosti (porušeni celist
vosti kosti) vzniklá následkem úrazu a nezávisle na jiných pNčinách, 
a to bez ohledu na to, zda zanechá trvalé následky nebo nikoli.

3. Pojistnou událostí není zlomenina vzniklá jako následek nebo 
v souvislosti s následujícími okolnostmi;

a) vrozené vady a stavy z nich vyplývající;

b) jakákoli nemoc nebo postupné působící přirozená příčina;

c) patologická zlomenina tj, zlomenina vzniklá v místé, ve kterém 
předchozí nemoc způsobila oslabení (prořídnutí) nebo jinou 
změnu kostí včetně zlomenin zaviněných osteoporózou;

d) stresová (únavová) zlomenina tj. porušení celistvosti kosti vzniklé 
opakovaným přetížením,

4. jestliže způsobí úraz více zlomenin, vzniká pojištěnému právo na 
po|istr>ě plnění pouze za jednu zlomeninu.

C. Popáleniny

1. Pokud bylo ve $n>louvě sjednáno pojištění popálenin a pojištěný 
následkem úrazu utrpí popáleninu ve smyslu tohoto ďánku, poskytne 
pojistitel pojistné plnění sjednané v pojistné smlouvě k datu úrazu.

2. Popálenirwu se rozumí částečná či úplná destrukce kůže popř. 
i hlubších tkání, vzniklá působením nadprahové hodnoty tepelné 
energie na lidský organismus, a to úrazovým dějem.

3. Pojistnou událostí není popálenina

a) I. stupně

b) II. stupně menší než 100 cm^

c) III. stupně menší než 100 cm^

4. jestliže způsobí úraz více nezávislých popálenin, vzniká pojištěnému 
právo na pojistné plnění pouze za jednu popáleninu.

H. Kosmetické operace

I. Pokud bylo ve smlouvě sjednáno pojištění kosmetických operací 
a pojištěný ji podstoupí, nejpozději však do tří let ode dne úrazu, 
uhradí pojistitel ty náklady na zákrok a klinické léčení včetně léků, 
které nejsou hrazeny ze zdravotního pojištění, a to až do výše 
pojistrré částky sjednané v pojistné smlouvě.

2. Právo na plnění za kosmetickou operaci, která řeší následky 
pojištěného úrazu, vznikne, jestliže je po úrazu povrch těla 
poškozen nebo deformován takovým způsobem, že by po 
skončení léčení vzhled pojištěného trvale utrpěl, zejména se jedná 
o následky popálenin, poleptání apod. a současně k tomuto 
zákroku dojde na doporučení odborného lékaře.

3. Pojistně plnění se poskytuje na základě kopie doporučení lékaře 
k zákroku a originálů dokladů o úhradě operace, klinického léčeni, 
předepsaných léků, kopie hospitalizační zprávy nebo operačního 
protokolu a předpisu na léky.

I. Ncnwqiižní pmrtl

1. Nemocničním paušálem se rozumí v pojistné smlouvě sjednaná 
částka za hospitalizaci pojištěného v nemocnici v důsledku úrazu.

2. Hospitalizací se rozumí z lékařského hlediska nezbytné poskytnutí 
nemocniční lůžkové péče, která trvá minimálně 24 hodin a kdy 
musí být ošetření a léčení provedeno v lůžkové části nemocnice.

3. Nemocniční paušál se plní za řtospitalizaci v důsledku léčení úrazu, 
která trvala nepřetržitě alespoň počet dnů stanovený v pojistné 
smlouvě s tím, že se den, kdy byl pojištěný přijat k hospitalizaci 
a den, kdy byl z tohoto ošetření propuštěn, sčítají a považují za jeden 
den hospitalizace, jednorázové pojistné plněni ve výši sjednané 
pojistné částky se poskytuje nejdéle do dvou let od data úrazu.

4. Pojištěný má právo na pojistné plnění pouze jednou v souvislosti 
s jednou pojistnou událostí.

5. Pojistné plnění se neposkytuje za pobyt v léčebných, pečovatelských

či kosmetických ústavech, v léčebnách pro dlouhodobě a chronicky 
nemocné, v ozdravovnách a zotavovnách, v lázeňských zařízeních, 
v rehabilitačních zařízeních, v dietetických zařízeních, v domovech 
důchodců apod.

Mlánek 8
Práva a povinnosti pojistitele, pojistníka a pojištěného

Kromě povinností stanovených ve Všeobecných pojistných podmínkách -
obecná část - UCZ/15 jsou stanovena tato další práva a povinnosti:

1. Pojistitel je oprávněn zjiš6>vat a přezkoumávat zdravotní stav pojiště
ného. 2jiš(!bvání zdravotního stavu se provádí zejména na základě zpráv 
a zdravotnické dokumentace vyžádaných pojistitelem pověřeným 
zdravotnickým zařízením od ošetřujících lékařů, a v případě potřeby 
i prohlídkou r>ebo vyšetřením provedeným zdravotnicích zařízením 
rwbo místním šetřením pojistitele s možností zadokumentování 
pomoci audiovizuální technil^. I v případě smrti pojištěného je 
pojistitel oprávněn vyžadovat lékařské zprávy potřebné k šetření.

2. Pojištěný je povinen zmocnit pojistitele k jednání s ošetřujícími 
lékaři a zdravotnickými zařízeními a zprostit je mlčenlivosti. Souhlas 
se zjišťováním a přezkoumáváním svého zdravotního stavu dává 
pojištěný zejména podpisem pojistné smlouvy, a také podpisem na 
příslušném tiskopisu, kterým škodu oznamuje.

3. Pojištěný je povir>en bez zbyteďiého odkladu vyhledat po úrazu 
lékařské ošetření, léčit se podle pokynů lékaře a vyžaduješ! to pojistitel, 
dát se na jeho rsáklady vyšetřit lékařem, kterého pojistitel urď.

4. Pojištěný je povinen nejpozději do 10 dnů nahlásit úraz. Výjimky 
jsou možrré pouze v případě, kdy vzhledem k zdravotnímu stavu 
nebylo možné tuto zprávu odeslat.

5. Bezodkladně po obdržení formuláře oznámení o škodné události 
je pojištěný povinen podrobně a pravdivě ho vyplnit a zaslat 
pojistiteli. Po ukončení léčení je dále povinen neprodleně předat 
pojistiteli příslušnou lékařskou zprávu, případné další související 
zprávy a podklady a zaslat neprodleně pojistiteli.

6. Pokud je pojištěno nenrtocniční odškodné nebo nemocniční paušál, 
musí pojištěný zaslat bezodkladně po propuštění z nemocnice 
doklad o hospitalizaci s uvedením jména, rodného ďsla, data 
přijetí a propuštění, jakož i diagnózy.

7. Pokud jsou pojištěny úrazové náklady, musí pojištěný pojistiteli zaslat 
originály účtů s uvedením veřejné zdravotní pojišťovny, jejímž je 
pojištěncem a informaci, a zda již uplatnil své r>ároky z veřejného 
zdravotního pojištění. Dále je pojištěný povinen uvést informaci 
o případném pojištěni sjednaném u dalších komerčních pojišťoven.

8. Pojistitel je povinen v případě pojistné událostí poskytnout pojistné 
plnění v rozsahu stanoveném pojistnou smlouvou. Výši plnění 
stanoví pojistitel dle zásad uvedených v ď. 7 a příslušných 
oceňovacích tabulek platných v době uzavření pojistné smlouvy.

9. V případě rozdílných názorů na výši pojistného plnění je pojištěný 
povinen nechat se vyšetřit znalci nebo jimi určenými lékaři 
a podrobit se takovým opatřením, která znalci pokládají za nutné.

10. Pojistník a pojištěný jsou dále povinni:

a) odpovědět pravdivě a úplně na všechny písemné dotazy pojistitele, 
týkající se sjednávaného pojištění;

b) nahlásit pojistiteli neprodleně změny oproti údajům, uvedeným 
v Návrhu na uzavření pojistné smlouvy, např, změnu jména či 
příjmení, bydliště, změnu zaměstnání či podnikatelské činnosti 
a zájmové činnosti;

c) plnit další specifické povinnosti vyplývající z pojištění, které byly 
smluvně ujednány v pojistné smlouvě.

Mlánek 9 

Výluky

1. Z pojištění jsou, FK>kud není v pojistné smlouvě uvedeno jinak, 
vyloučeny úrazy, které vznikly:



a) při použití prostředků k létání (paragliding, balónové létání, 
letecké sporty, atd.), parašutismu a bungee jumpingu;

b) při horolezeckém sportu;

c) při aktivní účasti na motoristických závodech či exhibicích a s tím 
souvisejících tréninkových jízdách;

d) při aktivní účasti na celostátních nebo mezinárodních závodech 
v lyžování, skocích na lyžích, závodech na snowboardech, bobech, 
skibobech a saních, jakož i při účasti na trénincích pro tyto závody.

2. Pojištění se nevztahuje na úrazy, které vznikly:

a) v souvislosti s jednáním, pro které byl pojištěný uznán vinným ze 
spáchání úmyslného trestného činnu, nebo při kterém si úmyslně 
poškodil zdraví;

b) pojištěnému při řízení motorového vozidla, aniž by vlastnil příslušné 
platné řidičské oprávnění;

c) válečnými událostmi, teroristickými činy, stávkami nebo jinými 
ozbrojenými konflikty; Tato výluka se uplatní jen v případě, že 
k uvedené události dojde na území státu nebo oblasti, kam není dle 
vyhlášení Ministerstva zahraničních věcí MR doporučeno cestovat. 
Aktuální seznam je dostupný na webových stránkách Ministerstva 
zahraničních věd MR na adrese http://www.iiizv.cz/Jnp/cz/ 
cestu}cm«/«ktiuilnl_dopoiiKcni_a_varovani/

d) při vnitrostátních nepokojích, pokud se jich pojištěný zúčastnil na 
straně organizátora;

e) jakýmkoliv působením nukleárních, chemických nebo biologických 
zbraní;

f) přímo či nepřímo působením jaderné energie nebo vlivem ionizo
vaného zářeni;

g) tělesným poškozením při léčebných opatřeních a zákrodch, které 
pojištěný provede nebo nechá provést na svém těle, pokud 
důvodem těchto zákroků nebyla pojistná událost

o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 
souvisejídch zákonů, a osoba, jejíž příjem nepodléhá dani z příjmů 
fyzických osob podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů.

d) jestliže měl být pojišténý v době úrazu zařazen vzhledem 
k vykonávanému povolání do vyšší rizikové skupiny nebo provozoval 
sport čí zájmovou činnost, kterou neuvedl při sjednání smlouvy 
a kvůli které by byl zařazen do vyšší rizikové skupiny. Pojistitel sníží 
plnění (s výjimkou pojistného plnění za smrt úrazem) v poměru 
výše pojistného, které bylo placeno, ke správně stanovené výši 
pojistného se zohledněním vykonávaného povolání, resp. sportu 
či zájmové činnosti.

3. Pojistitel má právo snížit pojistné pirrění pro nesplnění povinností 
pojistníka, resp. pojištěného zejména v těchto případech:

a) pojištěný nevyhledal neodkladně lékařské ošetření;

b) pojištěný nedodržel léčebný režim;

c) pojištěný nepodstoupil vyšetření smluvním lékařem pojistitele;

d) pojištěný porušil povinnost včasného nahlášení pojistné události.

4. Způsobila-li pojištěnému smrt osoba, která je podezřelá ze spáchání 
úmyslného trestného činu s následkem smrti pojištěného a která 
podle smlouvy má právo na plnění v případě smrti pojištěného, 
pak pojistitel vyplatí pojistné plnění až po nabytí právní moci 
rozhodnutí, z nějž bude vyplývat, že ke spáchání úmyslného 
trestného činu nedošlo. V opačném případě právo na pojistné 
plnění této osobě nevzniká.

5. Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění, a to ani 
z předběžného pojištění, za škodné události, k nimž dojde před 
zaplacením první splátky běžného pojistného za první pojistné 
období nebo jednorázového pojistného v plné výši a které by jinak 
byly pojistnými událostmi. Toto ustanovení se obdobně použije 
při zvýšení pojistných částek nebo rozšíření pojištění o doplňková 
pojištění.

Článek 10
Snížení pojistného plnění

1. Pojistitel má právo snížit pojistné plnění až na jednu polovinu, 
došlo-li k úrazu následkem požití alkoholu nebo požitím návykových 
látek nebo přípravků obsahujících návykové látky pojištěným.

2. Pojistitel má právo snížit pojistné plnění;

a) ovlívnily-li následky úruů nebo or>emocr>ění existující již před 
úrazem vznik úrazu, následky úrazu nebo délku léčení, a to v pomě
ru, v jakém je negativní působení nemocí a tělesných poškození 
k následkům úrazu;

b) došlo-li k úrazu pojištěného s následkem smrti v souvislosti 
s úmyslným jednáním, jímž jinému způsobil těžkou újmu na zdraví 
nebo smrt;

c) došlo-li k úrazu pojištěného pobírajícího invalidní důchod pro 
invaliditu třetího stupně nebo starobní důchod nebo pojištěného, 
který byl nebo se v průběhu pojištění stal nezaměstnaným, sníží 
pojistitel pojistné plnění z denního odškodného na maximálně 
100,-Kč/den. Za nezaměstnaného ve smyslu těchto všeobecných 
pojistných podmínek se pokládá osoba, která je Úřadem práce 
v Meské republice vedena v evidencí uchazečů o zaměstnání dle 

zákorui č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, osoba bez zdanitelných 
příjmů (tzv. OBZP) ve smyslu § 5 písm. c) zákona č. 48/1997 Sb.,

Článek 11
Předběžné pojištění

1. Pojistitel poskytuje dle čl. 4, odst 4.7 až 4.11. VPP UCZ/15 
předběžné pojištění.

2. Pro předběžné pojištění, pokud není v pojistné smlouvě sjednáno 
jinak, platí následující omezení výše pojistného plnění:
- z pojištění trvalých následků úrazu i z pojištění smrti úrazem činí 

pojistné plnění maximálně 600.000,-1^

- z pojištění denního odškodného i z pojištění nemocničního od
škodného činí pojistné plnění maximálně 500,-Kč/den,

a to i pro případ, kdy má pojištěný právo na pojistné plnění z před
běžného pojištění u více podaných návrhů na pojištění.

3. Předběžné pojištění nelze sjednat ve prospěch osoby, která 
v minulosti nebyla pojišťovnou provozující pojišťovací činnost na 
území Meské republiky přijata do pojištění, nebo jí bylo úrazové 
pojištění vypovězeno nebo jí bylo od tohoto pojištění odstoupeno.

Článek 12
Závěrečná ustanovení

Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1.12. 2018.

/



UNIQA
UNIQA pojišťovna, a.s.
Zipstn* u MistsWho soudu v Prui, 
oddNAAvlottyiOU.
Evropská 136,160 12 Praha 6
IČ: 49240480
Tel.: +420 488 125 125

Doplňkové pojistné podmínky
ke kolektivnímu úrazovému 
pojištění

DPP/UK/19

úvodni ustanoveni

Pojišténí je upraveno těmito doplňkovými pojistnými podmínkami, 
všeobecnými pojistnými podmínkami - obecnou částí - UCZ/1S 
a všeobecnými pojistnými podmínkami pro úrazové pojišténí - zvláštní 
částí - UCZ/U/19, které spolu tvoří nedílnou součást.

Článek 1 
Formy pojištění

1.1. Pojistná smlouva o kolektivním úrazovém pojištění se uzavírá 
s uvedením jnrtenných údajů pojištěných osob.

1.2. Pojistné částky v pojistné smlouvě jsou starK>veny jako pevné 
pojistné částky shodné pro všechny pojištěné osoby ve skupině. 
Všechny osoby ve skupině musí mít stqný tarif.

Článek 2 

Trvání pojištění

2.1. Krátkodobé pojištění
Minimální délka krátkodobého pojištění je 1 den, maximální délka 
pojištění je 30 dní.

2.2. Dlouhodobé pojištění
Pojištění se sjednává na dobu jednoho roku s automatickou 
proiongad.

Článek 3

Pojištěné osoby

3.1. Pojištěny jsou pouze osoby, které pojistník nahlásí $ uvedením 
jména, data narození, a to na stejnou pojistnou částku.

3.2. Přihlášení a odhlášeni
Osoby, na které se má pojištění vztahovat, musí pojistník písemně 
nahlásit pojistiteli s uvedením potřebných údajů. Pojistná ochrana 
vzniká následující den po dni, kdy pojistitel obdrží písemné 
hlášení. Osoby, na které se již nemá pojištění vztahovat, musí 
pojistník písemně odhlásit s uvedením data. ke kterému nebudou 
tyto osoby zahrnuty do pojištění.

3.3. Pokud v případě pojistné události nebude poškozená osoba 
zahrnuta do seznamu pojištěných osob, který je součástí smlouvy, 
nevzniká nárok na pojistné plnění.

Článek 4
Pojistné

4.1. Krátkodobé pojištění

a) Výpočet pojistného při uzavírání pojistné smlouvy se provede podle 
počtu pojištěných osob, délky trvání pojištění, výše pojistných 
částek, příslušného tarifu a bezpečnostní skupiny.

b) jednorázové pojistné musí být uhrazeno nejpozději v den počátku 
pojištění, nenMi ujednáno jinak. NenMi pojistné uhrazeno, pojiš
tění nevzniká.

c) Pojistitel má právo překontrolovat údaje pojistníka. Pojistník 
poskytne pro tento účel příslušné vyžádané podklady k na
hlédnutí.

4.2. Dlouhodobé pojištění

a) Výpočet pojistného při uzavírání pojistné smlouvy se provede

podle počtu pojištěných osob, výše pojistných částek, příslušného 
tarifu a bezpečnostní skupiny.

b) Pojistné za první pojistné období či jeho splátku je nutno uhradit 
do 14 dnů od data uzavření pojistné smlouvy, není-li ujednáno 
jinak. Totéž platí pro změnu pojistné smlouvy. Pojistné za další 
pojistná období je splatné vždy k výročnímu dni počátku pojištění, 
není-li ujednáno jinak.

c) Pojistitel má právo překontrolovat údaje pojistníka. Pojistník 
poskytne pro tento účel příslušné vyžádané podklady k na
hlédnutí.

d) Pokud pojistník nepředloží výše uvedené údaje o skutečném 
počtu pojištěných osob včas, potom předepíše pojistitel pro příští 
pojistné období pojistné ve stejné výši a pro stejný počet osob.

Článek 5
Tarify

TARIF 21 - úrazové pojištěni zaměstnanců jednoho obchodního závodu 
na 24 hodin.

TARIF 22 - úrazové pojištění zaměstnanců jednoho obchodního závodu 
na pracovní úrazy se zahrnutím úrazů na přímé cestě do práce 
a z práce. Všechny pojištěné osoby jsou pojištěny pro případ 
pracovních úrazů se zahrnutím úrazů na cestě do práce a zpět 
Cestou do práce a zpět se rozumí cesta z místa zaměstnancova 
bydliště (ubytování) do místa vstupu do objektu zaměstnavatele 
nebo na jiné místo určené k plnění pracovních úkolů a zpět

TARIF 23 - úrazové pojištění zaměstnanců jednoho obchodního závodu 
na pracovní úrazy bez zahrnutí úrazů na cestě do práce a z práce.

TARIF 24 - úrazové pojištění pro děti v předškolních zařízení. Všechny 
pojištěné osoby jsou pojištěny pro případ úrazu během pobytu 
v předškolním zařízení a na akcich pořádaných předškolním 
zařízením.

TARIF 2S - úrazosré pojištění na základních školách do 15-ti let věku. 
I^íechny pojištěné osoby jsou pojištěny pro případ úrazu během 
pobytu ve škole a na akcích pořádaných školou.

TARIF 26 - úrazové pojištění na středních a vysokých školách. Všechny 
pojištěné osoby jsou pojištěny pro případ úrazu během pobytu 
ve škole a na akcích pořádaných školou.

TARIF 27 - úrazové pojištění pro členy dobrovolný hasičských organizací. 
Všechny pojištěné osoby jsou pojištěny pro případ úrazu během 
školení, výcviku, soutěží a zásahů.

TARIF 28 - úrazové pojištění pro členy zájmových organizací do 
15-ti let věku. Všechny pojištěné osoby jsou pojištěny pro případ 
úrazu během zájmové činnosti a na akcích pořádaných zájmovou 
organizaci dle četnosti vykonávané činnosti.
Při zjištění rozdílu v pojištěné frekvenci může být pojistné plnění 
kráceno.
Pojištění pro všechny členy zájmové organizace při minimálním 
počtu 10 členů, u sportovních organizací musí být pojištěni všichni 
aktivně sportující členové.

TARIF 29 - úrazové pojištění pro členy zájmových organizací od 
15-ti let věku. Všechny pojištěné osoby jsou pojištěny pro případ 
úrazu během zájmové činnosti a na akcích pořádaných zájmovou 
organizací dle četnosti vykonávané činnosti.
Při zjištění rozdílu v pojištěné frekvenci může být pojistné plněni 
kráceno.
Pojištění pro všechny ďeny zájmové organizace při minimálním 
počtu 10 členů, u sportovních organizací musí být pojištěni všichni 
aktivně sportující členové.

TARIF 30 - úrazové pojištění pro krátkodobé akce pro osoby do 
15-ti let věku. Lze sjednat na krátkodobé akce, minímálr>ě 1 den, 
maximálně 30 dnů.

TARIF 31 - úrazové pojištění pro krátkodobé akce pro osoby od 
15-ti let věku. Lze sjednat na krátkodobé akce, minimálně 1 den, 
maximálně 30 dnů.



článek 6
všeobecná ustanovení

6.1. Pojistná smlouva je vždy určena zvoleným tarifem pojiiténí uvedeným 
na pojistné smlouvé a na návrhu na kolektivní úrazové pojišténí.

6.2. Aniž by se ménila platnost pojistné smlouvy, zaniká pojišténí pro 
jedrwtlivé osoby ukoričením zaméstnaneckého poméru, členství 
nebo odhlášením z okruhu pojišténých osob.

6.3. Pokud není dohodnuto Jinak, platí, že v případě kumu
lované ikody (^. v případé, kdy v důsledku Jedné pojistné 
události ve smyslu přísluSného ustanoveni VPP utrpí úraz 
více pojiilěných), kdy celkové pojistné plnění by pkesáhlo

hisdnotu 50 mil. Kž, bude pojistitel redukovat pojist
nou částku tak, aby celkové pojistné plnění dosáhlo hod
noty 50 mil. Kč.

6.4. Veškeré zmény v rozsahu pojišténí (počty pojišténých osob, zména 
jmenného seznamu apod.) provede pojistitel na základě hlášení 
pojistníka a vystaví dodatek ke smlouvé.

Článek 7
Závěrečná ustanovení

Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1.12. 2018.



lC.

UNIOA
UNIQA po(BlbvTM, a.s,
Z«aMw u tMAMhe Mudu « nraa.
oMiAe"tae^amz
EvropsU 136, 16012 Praha 6

Oznámení

Úrazové pojištění

yyíMIt Osto wMi pojtaMt 

Poflstnlk

PoiiMný
(osotM, kttrá utipéU úraz)

édaÍ"

Datum úrazu

Popb dnnoatl a olwliMMti 
za kterých doilo k úrazu

Která Uft t61a byU 
poranina?

Byla tato část poranéfM 
|S<Mve7

|edná se o praemmi úraz?

Doilo k úrazu pH sportu?

Uveďte rta )aké úrovni 
(v |aká soutěži) tento sport 
provozujete?

Název organizace, kde jste 
registrován:

|alý sport )eM provozujete?

Adresa zdravotiúcbtho 
zaHzcni, které poskytlo 
prvni oietfeni

Eméno a adresa prafct Male, 
ide máte kompletní 
zdravotní dokumentaci

Název zdravotní pojiifovny

jste poiMn u jfcié pojBUovny 
pro pfgrad úrazu?
KoruumoMl )de v podecMch 12 ^ 
hodktách pléd úrazem altohol? \

Setna událost polide?

Pojistné pitténí poukažte na

tMbo na adresu 
Prohiáleni:

udikMC podUiiciy od pbftúc;
paiUKl požádá o uvedeni ífiibrmMX. hohiai

o Audi a že jsem d vCdomía) 
O fné osobé, mfé it potřebné 

xdnvoinim pfo povofay Ictlont 
od povinnotU zaehovévot mKcflIMMt Ukafe, zikavotnieká zilUeni a zaKieni poslyadd adravoOv peS, taefi 
' mi osáhni a cKtvéúdaie ve srryskizátonad 101/ŽOOOSbn o odváni osohnkh údá|ů, v piamirn mini

dne rodpts pofikiniho rodpa poiistnfci nebo zákviniho zástupce J



r\
UNIQA

UNIQA pojBťDvna, a.s.
ZapUtM li Miaiktlw loudu v řraa. 
oddl K. L vlatty 20U.
Evropská 136, 160 12 Praha 6

O/.námcní

800120020
Úrazové pojištění O SKOUC

II
ddopapMtiéMiBMvy ČMolhody

TutB rpfévti nachte vyptnt* ofeMojtcIm lékaNwi v dobfc uluétfil léfani, pfložií zprávy o průtrihu KteW odborných lékahk php. Iiopb hcnpkaBračni zprávy (včab>* opcraádhQ pfoiDliofci)

Ipwiw oiti^|édh» l<fca»8

W

Iméfw, pHiiTWfM pacianta, 
datum narozeni

Prvni lékařské oietteni 

Kdo ho poskytl?

PfMSna úrazu dle padenta 

Popis poraněni 

Diagnóza

Způsob oictfeni a léteni

Rxaoe

RlC-chw
(MR,CT)

HospluMzace

RchabMtace

Dollo ke kompMkacim nebo 
j^ným onemoaténim, která 
ovtivnia délku lééby?

Pracovní neschopnost

Nezbytná délka léécni

předpokládáte, že úraz 
zanechá trvalé následky?

Byla poraněná éást těla |iž 
pM úrazem postižena?

Existuji ttebo existovala 
oneirtocněni, která mohla 
ftebo owNviúU délku těéeni? 
(epHepsle. cukrovka ap.

Doilo k úrazu pod vMvem 
alkoholu nebo jiných 
návykových látek

2 0 hodina

náaev zriteerú. jaaéno Mkaie

dnát

anc

od*do

od‘do 2 0

ed-do

ne ed-do

ne jal^

ne od-de

ne jdd

M jaí^jm způsobem, 
v jakém rozsahu?

ne jaká

ne %ahaholu 

pifanaky

kde poéet procedur 

jak teto?

ftféft* ifhopcn od 2 0 

2 0

dndt návykové tády

VpHpadě
duvodad

úrmtl uveďte 
a diagnózu

přěoéle 
úmrtní Est

Ostatní sdětefú lékafe 
k okolnostein úrazu, léteni 
iMbo následkům úrazu

Za vystáváni lékařské zprávy uhradí pojbtltei i

pokud n^ úhradu pravodfte na

dtette

va prospěch • jméno Male

150 KZ. Poplalek idarazen pojHténým / doklad pMožen 

h&dbatdy

arm ne

u
m

dne lUzhhoa podpis Male (adresa, teWon)

!/ •

r-;

■ - í

:.

it

f
^

ř'-’!

V?

f

; '

J
Ápi



lC.
UNIQA

UNIQA pojišťovna, a.s.
Zipsina u MhtiUho soudu v Pron, 
oddaB,e.vto»)r20U.
Evropská 136,16012 Praha 6
IČ: 49240480
Tel.: +420 488 125 125

Zpracování osobních údajů 
Informace a souhlasy

INFORMACE
SOUHLASY

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Hlavním kritériem při poskytovaní našich služeb je nepochybně spokojenost Vás, našich klientů, a proto přizpůsobujeme každou naši 
nabídku Vašim nejrozmanitějším potřebám a přáním. Za tímto účelem využíváme Vaše osobní údaje a zpracováváme je v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy. Ochraně Vašich osobních údajů tak věnujeme značnou pozornost, abychom mohli předejít 
každému neoprávněnému zásahu do Vašeho soukromí.

UNIQA si Vás tímto dovoluje informovat o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů, včetně rozsahu Vašich práv, jakožto sub
jektů údajů, souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů.

1. KDO JE SPRÁVCEM VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

Správcem osobních údajů je společnost UNIQA pojišťovna, a.s., se sídlem Praha 6, Evropská 136/810, PSČ 16012, IČO: 49240480, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městsl^m soudem v Praze pod spisovou znaďcou B 2012, telefonní číslo: 488 125 125, 
e-mail: infoQuniqa.cz (dále též .UNIQA'')-

2. JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME, V JAKÉM ROZSAHU A PRO JAKÉ ÚMELY?

Zpracováváme pouze ty osobní údaje a v takovém rozsahu, abychom Vám mohli poskytovat naše služby, abychom dodrželi naše 
zákonné povinnosti a dále abychom také chránili naše oprávněné zájmy. Shromažďujeme osobní údaje našich klientů, včetně 
potenciálních klientů, kteří stojí o naše služby nebo kteří dali souhlas, abychom je oslovovali s nabídkou našich služeb.

Zpracováváme zejména tyto kategorie osobních údajů: Vaše identifikační a kontaktní údaje, sociodemografická data (jako např. 
věk či rodinný stav), informace o Vašem využívání našich produktů a služeb a plnění smluv (např. transakční údaje), lokační úda
je, údaje o Vašem zdravotním stavu a další nezbytné údaje. Informace získáváme jednak přímo od Vás při uzavření a v průběhu 
plnění smlouvy, a také od jiných osob a z veřejně dostupných zdrojů.

Podrobný přehled osobních údajů, které jsou předmětem zpracování, naleznete na webových stránkách www.uniqa.cz/ 
osobni-udaje/

Vaše osobní údaje můžeme zpracovávat

2.1 Bez nutnosti Vašeho souhlasu

(a) Zpracování na základě plnění právní povinnosti

Osobní údaje zpracováváme na základě požadavků, které nám zejména klade zákon 6 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 253/2008 5b., 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně dalších souvisejících zákonů. Přehled všech 
právních předpisů týkajících se zpracování Vašich osobních údajů naleznete na webových stránkách UNIQA.

(b) Zpracování na základě smlouvy

Osobní údaje zpracováváme pro účely Vaší smlouvy. Poskytnutí Vašich osobních údajů je v tomto případě zcela dobrovolné, 
je však nezbytné pro uzavření smlouvy a její následnou správu.

(c) Zpracování na základě oprávněných zájmů

Zpracováváme Vaše osobní údaje, abychom Vás mohli informovat o novinkách týkajících se Vámi využívaných produktů 
a nabízet Vám další služby a produkty. Některé osobní údaje zpracováváme pro účely prevence a odhalování trestných činů, 
k obhajobě právních nároků a pro předávání v rámci skupiny UNIQA pro jejich další zpracování.

2.2 S Vaším souhlasem

(a) Zpracování zvláštních kategorií osobních údajů pro účely přípravy smlouvy
Abychom Vám mohli nabídnout některé činnosti a vybrané produkty (např. životní pojištěnQ, je nezbytné, abychom se před 
uzavřením smlouvy seznámili s některými informacemi o Vás, které mohou mít charakter zvláštní kategorie osobních údajů 
(dříve citlivé osobní údaje, např. informace o zdravotním stavu anebo Váš dynamický biometrický podpis). Za tím účelem 
potřebujeme Váš souhlas, ale pouze jednou.

(b) Marketing

Vaše osobní údaje rovněž zpracováváme s Vaším souhlasem pro účely některých marketingových operací, např. pro zasílání 
individuálních nabídek námi poskytovaných služeb.

(c) Telefonní hovory

Pro zkvalitnění našich služeb a zaznamenání Vašich přání mohou být Vaše hovory nahrávány.

Podrobný přehled situací, během kterých zpracováváme Vaše osobní údaje s Vaším souhlasem anebo bez něj, naleznete na 
webových stránkách www.uniqa.cz/osobni-udaje/

'fy



3. PROBÍHÁ AUTOMATICKÉ ZPRACOVÁNÍ VAŠICH OSOBNÍCH ÚDA|Ů7

V rámo poskytování našich služeb může docházet k automatizovanému zpracování některých údajů, tzv. profilování. Profilování 
spočívá v automatizovaném zpracování osobních údajů za použití informačních systémů a jeho cílem je zkvalitnění našich služeb 
a jejich přizpůsobení pro Vaše potřeby. Žádné rozhodnutí se však neděje čistě na základě automatizovaného zpracování, vždy 
rozhodují lidé a Vy máte právo se k výsledkům profilování vyjádřit.

4. KDO ZPRACOVÁVÁ VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE?

Osobní údaje zpracovává přímo UNIQA nebo vybraní zpracovatelé, jež rovněž poskytují dostatečné a věrohodné záruky o za
bezpečení ochrany Vašich osobních údajů (např. poskytovatelé IT služeb, asistenční společnosti a jiní dodavatelé, pojišťovací 
zprostředkovatelé, zajistitelé, ostatní pojišťovny a další subjekty).

Přístup k Vašim osobním údajům mohou mít společnosti ze skupiny UNIQA Insurance Group, dále mohou být Vaše osobní údaje 
za určitých podmínek zpřístupněny státním orgánům (soudům, policii, notářům, finančním úřadům. České národní bance apod., 
v rámci výkonu jejich zákonných pravomocí) nebo je můžeme přímo poskytnout jiným subjektům v rozsahu stanoveném zvláštním 
zákonem.

Informace o subjektech, se kterými v současné době spolupracujeme a jímž některé osobní údaje předáváme, naleznete v sezna
mu zpracovatelů na webových stránkách www.uniqa.cz/informace/

5. PO JAKOU DOBU VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE UCHOVÁVÁME?

Osobní údaje uchováváme jen po dobu nezbytnou pro naplnění stanoveného účelu. Pro poskytování našich služeb zpracovává
me Vaše osobní údaje po dobu trvání Vaší smlouvy, po ukončení smluvního vztahu po dobu nezbytně nutnou a vyžadovanou 
právními předpisy.

6. JAKÁ PRÁVA MÁTE V SOUVISLOSTI SE ZPRACOVÁNÍM VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

Právo odvolat souhlas
Pokud zpracováváme osobní údaje na základě Vašeho souhlasu, můžete takový souhlas kdykoli bezplatně odvolat.

Právo na informace o zpracováni a přistup k Vašim osobnim údajům
Máte právo od nás získat potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte 
právo získat přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím o zpracování. Máte rovněž právo na poskytnutí kopií zpra
covávaných osobních údajů.

Právo na opravu
Máte právo na to, abychom bez zbytečného odkladu opravili nepřesné osobní údaje, které se Vás týkají.

Právo na omezeni zpracování
V některých případech máte právo na to, abychom omezili zpracování Vašich osobních údajů. Seznam případů, kdy můžete 
uplatnit své právo na omezení zpracování osobních údajů, naleznete na webových stránkách www.uniqa.cz/informace/

Právo vznést námitku
Domníváte-li se, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu s ochranou Vašeho soukromí nebo v rozporu s právními před
pisy, máte právo vznést proti takovému zpracování osobních údajů námitku. Stejně tak můžete vznést námitku proti automati
zovanému rozhodování.

Právo na přenositelnost
Máte právo získat Vaše osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a právo předat tyto úda
je jinému správci tak, aby osobní údaje byly předány přímo společností UNIQA druhému správci, je-li to technicky proveditelné.

Právo na výmaz
V některých právem stanovených případech máte právo na to, abychom na Váš pokyn vymazali osobní údaje, které se Vás ^kají. 
Seznam důvodů umožňujících uplatnění práva na výmaz osobních údajů naleznete na webové stránce www.uniqa.cz/informace/

Právo podat podnět nebo stížnost
V případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů se můžete obrátit na společnost 
UNIQA nebo se stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Ppik. Sochora 27,170 00 Praha 7, email: postaÓuoou.cz, 
www; https;//www.uoou.cz

Veškerá sdělení a vyjádření Vám poskytneme bezplatně a co nejdříve (nejpozději však do jednoho měsíce).

7. KDE NÁS MŮŽETE KONTAKTOVAT?

Svá práva můžete uplatnit a své dotazy nebo připomínky nám můžete sdělit telefonicky na lince 488125125, e-mailem na adrese 
info@uniqa.cz nebo písemně na korespondenční adrese UNIQA; Evropská 136/810, Praha 6, PSČ 16012.

Rovněž se můžete obrátit na našeho pověřence pro ochranu osobních údajů na e mailu osobniudaje@uniqa.cz, nebo na adrese 
Evropská 136/810, Praha 6, PSČ 16012. Povinně zveřejňované údaje o pověřenci pro ochranu osobních údajů naleznete na našich 
stránkách www.uniqa.cz/osobni-udaje/.



Příloha VI Seznam pojištěných subjektů - MŠ

Poznámka:

Mateřské školy jako odloučená pfacoviště základních ikol (tyto Mš figunjjí v seznamu ZŠ)

wx»_x ph Základní Škole a Mateřská škola. Uherské Hradišté. Vétmá 
21 MS. Lomena 1380. Vétmá • i. j.1063, příspěvková organizace

A ^ <,|c ph Základní škole a Matefeké škole. Uherské Hradiště-
MS. Markov 416 Jarošov. Pivovarská 200, příspěvková organizace

Mateřské ikolv íako odloučené pracoviště iiné mateřské školv
26 MŠ, Svatováclavská 943 

MŠ, Komenského nám. 539 
MŠ, Husova 838 
MŠ, Štépnická 1111 
MŠ, 28. ř^na 962 
MŠ. Pod Svahy 1006 
MŠ. Sady - Vřesová 50 
MŠ, Míkovice-U Mlýna 251 
MŠ. Mařatice

při Mateřské škole. Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, 
příspěvková organizace

150

76

226

77
89
141
125
76
84
40
48
17

697

92r



úrazové pojištění
Informační dokument o pojistném produktu -Cl
Společnost: UNIQA pojišťovna, a. s., Česká republika Produkt: Kolektivní úrazové pojištění UNIQA

Informace uvederíé v tomto dokumentu Vám mají pomoci porozumět základním vlastnostem a podmínkám pojištění. Úplné předsmluvní a smluvní Informace o produktu 
jsou poskytovány v dalších dokumentech. Jedná se především o pojistnou smlouvu, Všeobecné pojistrré podmínky - obecná část Všeobecné pojistné podmínky pro 
úrazové pojištění - zvláštní část Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění invalidity třetího stupně následkem úrazu. Doplňkové pojistné podmínky ke kolektivnknu 
ikazovému pojištění. Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění dávek v pracovní neschopnosti - zvláštní část Doplňkové pojistné podmínky pro rozšířené připojištění 
horních korrčetin (dále jen .VPP^.

O jaký druh pojištění se jedná?
úrazové pojištění chrání pojištěné osoby před finanční ztrátou spojenou se vznikem úrazu.

/AV
J Co je předmětem pojištěni?

Pojištění smrti úrazem
Odškodnění v případě smrti úrazem 
Max. pojistnou částku lze zvolit ve výši 1000 000 Kč 
V případě, že došlo ke smrti pojištěného při dopravní nehodě, 
poskytuje se dvojnásobné plnění.

Pojištění trvalých následků s progresivním plněním od 0,5 % 
nebo 10%
Odškodnění v případě trvalých následků úrazu
Pojistné plnění se stanoví ve výši daného procenta z pojistné částky
Max. pojistnou částku lze zvolit ve výši 1000 000 Kč

Navýšení pojistného plnění v důsledku progrese může být až
šestinásobné

Pojištění denního odškodného
Odškodnění za každý čten nezbytného léčení úrazu po uplynutí
karenční lhůty se zpětným plněním
Max. (tenní dávku be zvolit ve výši 500 Kč/den
Přiměřená doba léčení je uvedena v oceňovacích tabulkách

Pojištění nemocničního odškodného
Odškodrtenf za každý den probytu v nemocnici v důsledku léčení 
úrazu
Max. denní dávku lze zvolit ve výši 500 Kč/den 

V Sjednaná denní dávka se vyplácí za každý kalendářní den strávený
v nemocnici

Pojištění Invalidity in. stupně
Odškodnění v případě prřiznání invalidity IIL stupně v důsledku 
úrazu
Max. projistnou částku lze zvolit ve výši 500 000 Kč 
Pojistná částka stanovená v pxijistné smlouvě se vyplatí 
jednorázově

Pojištění horních končetin
Odškodnění trvalých následků úrazu horních končetin 
Max. projistnou čibtku lze zvolit ve výši 1000 000 Kč 

v' Pojistné plnění se stanoví ve výši daného procenta z pxrjistné částky

Pojištění dávek při pracovní neschopnosti
Kompenzace ztráty přijmu v době léčení následků úrazu 
Dorovnání rozdílu mezi nemocenskou {p>lacenou státem nebo 
zaměstnavatelem) a příjmem z pracovní činnosti 
Max. denní dávku lze zvolit ve výši 500 Kč/cten

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?
Pojistná ochrana p>latf na území celého světa

A Na co se pojištění nevztahuje?
Na škody, které vznikly před pročátkem nebo p>o korKi projištění 
Na škody, o kterých pojištěný věděl, že nastanou. Již v době 
uzavření projištění
Na škody vzniklé v důsledku úmyslného trestrteho činu, válečných 
událostí, stávek nebo jiných občanských nepx>kojů, teroristických 
útoků, působení jaderné energie netx) radioaktivního či jiného 
záření
Na škody způsobené úmyslně
Na škody, které vznikly při provozování nebezf)ečných sportů 
(letecké spx>rty, horolezectví, motoristické závody, apxxl.) nebo při 
účasti na závodech a soutěžích registrovaných sportovních činností 
Na škody, které vznikly při řízení motorového vozidla bez priatného 
řidičského oprávnění
Na škody, které vznikly v důsledku sebevraždy nebo pokusu o ní, 
sebepMŠkození, patologických a únavových zlomenin nebo 
psychické nebo duševní nemoci nastalé jako důsledek úrazu 
U nemocničnfio odškodnění se p)ojistné plnění nepxjskytuje za 
p)obyt v léčebnách dlouhodobě nemocných, lázeňských netx> 
rehabilitačních zařfeeních, piečovatelských nebo kosmetických 
ústavech, domovech důchodců
Úp>lné znění výluk z px>jišténí je uvedeno ve VPP a p)Ojistné smlouvě

A Existují nějaká omezení v pojistném krytí?
Uvedeni p>oJistnfk ! pojištěný nepnavdivé nebo hrubé zkreslené 
údaje, může pojišťovna snížit pwjistné plnění nebo ho vůbec 
rrevyplatit

PorušHi pojistnfk / piojištěný své povinrrosti, může pojišťovna 
v přiměřené výši snSit pojistné plnění

Dojde-li k pwjistné události následkem F>ožitf alkoholu nebo 
návykové látky, může pojišťovrra snížit p>ojistné islnění až o 
p>oiovinu

Pojišťovna může snížit pojistné p>lněni, px>kud se pxjjištěný nenechal 
ihned px) úrazu ošetřit nebo nedodržel léčebný režim; jestliže měl 
být zařazen vzhledem ke svému p)ovolání nebo provozování spx>rtu 
do vyšší rizikové skup>iny; px>kud se pxjjištěný stane 
nezaměstnaným nebo pobírá invalidní nebo starobní dikhod

ú nemocničního odškodnění se první a pwslední den 
hospitalizace sčítají a považují se za jeden den

Pojistné plnění u dávek při pracovní neschopnosti se vyp>lácí až 
po uplynutí sjednané karenční lhůty. Její délka je volitelná a činí 14 
nebo 28 dní

U kumulované škody (v důsledku jedné pojistné události utípí úraz 
více pxrjištěných) vyplatí pojišťovna max. 50 mil. Kč, i kdyby celkové 
p>ojistné plnění p>řesáhb tuto částku

á.



Jaké mám povinnosti?
Povfcinosti p<4i*tnflui
Platit pojistné včas a v" sjednané výii
Zodpovédét úplné a pravdivé pisemné dotazy po^ovny pH sjednáni po^téni a pil zméné po^stné smlouvy 
Dojdeš béhem trváni pojSténi ke zméné údr^ů uvedených v pojistné smlouvě, infórrrtovat o těchto změnách pojiifovnu 
Výpověď ppjishté smlouvy doručit do pojišťovny pisemné svlastnoručnim podpisem
V pčipadé odstoupeni od smlouvy od počátku vrátit pojistné plněni, byk>^ nějal^ v souvislosti s nahláienou pojistnou událostí vyplaceno 
Vztahuje^i se pojiSténi na jktou osobu nebo majetek Jiné osoby než je pc^lstnik, je pojistnlt povinert tuto osobu seznámit $ podminkarrri pr^iitéfV

Povinnosti pojlitiného
Bezprostfedné po úrazu vyhledat lékaTské ošetřeni
Nejpozdéji do 30 dnů nahlásit ppjiifovné pojismou událost (telefonicky, pisemné. e-mailem)
Provést taková opatřeni, která vpřipadé pojismé události povedou ke zmirtréni škody nebo aiespoé nebudou škodu dále zvětšovat 
Popsat pravdivé příčiny vzniku škody a prokazatelné doložit rozsah škody 
Umožnit ppjlšfovné prošetřit a zdolaanentovat pojlstiXNi událost
Léčit se pode pokyrtů lékafe, dodržovat léčebný režim, zdržovat se na místě určeném lékařem na potvrzerW pracovní neschoprwsti a v případě 
poďeby se nechat vyšetřit lékařem, kterého určHa pojišťovna
Ph pracovní neschopnosti deBf než tři týdny předkládat pojišťovně každých 14 dnf potvrzeni od lékaře, ix pracovní neschopr>o$t stále trvá 
Je4í to nutné, doložit u pojištěni dávek při pracovní neschoprxrsti výši čistého přgmu

Kdy a jak provádět platby?
U dlouhodobého pojištění je nutné první platbu pojistného (nebo jeho první splátku) nejpozdéji do 14 dnů od data uzavření pojistné smlouvy, nenMl 
ujednáno jinak

Pojistné se hradí za dojednané pojistné obdobC které může být měsíční, čtvrtletnL pololetní nebo roční

Pojistné ke hradit trvalým pHkazcm, inkasem z účtu, přes SIPO nebo složenkou. Pojistné se pokládá za uhrazené dnem, kdy jsou peněžní prostředky 
př^Mány na bankovní účet pojišťovny nebojsou pojišťovnou inkasovány v hotovosti

U krátkodobého pojištění (minimální délka 1 den, maxknálnf délka 30 drtí) se ppjistrté hradí jednorázové a musí být uhrazerro nejpazdéji v den počátku 
pojištění

Kdy pojistné krytí začíná a končí?
Pojištění začír>á dnem sjednaným jako počátek pojištění a končí dnem sjedrianým jako konec pojištění

Ppjištěf>í úrazu zanicá v případě, že ppjBtěný dovršil věk 75 let a dítt vék 18 let, resp. ^ let pokud se soustavné připravuje na budoud povolání

Jak mohu smlouvu vypovědět?
Písemnou výpovědí do 2 měsíců ode drtě uzavření pojistné smlouvy; výpovědní doba je 8 dní, po které smk>uva zaniká

Písemnou výpovědí ke konci pojistného období, přičemž výpověď musí být doručena do po^šfovny nejpozději 6 týdnů před korKem pojistného období 

Písemnou výpovědí do 3 měsíců ode dne, kdy byla nahiáiena pojistná událost; výpovědní doba je 1 měsíc, po které smlouva zaniká 

Písemným odstoupením od smlouvy do 14 dnů ode dne uzavřeni pojistné smlouvy, bylo-B pojištěni uzavřeno .na dálku* (např. přes interrtet)



r\
UNIQA

UNIQA pojišťovna, a.i.
Zapsiiu u MfebUho Mudu v tmt, 
od(ttB,£.v<of«y2012.
EvropsU 136,16012 Praha 6 
iČ: 492404B0

ÚRAZY HLAVY A SMYSLOVÝCH ORGÁNŮ

OCEŇOVACÍ TABULKA PRO URMOVÁNÍ ROZSAHU 
TRVALÝCH NÁSLEDKŮ ÚRAZU
Platná pro úrazy od 1,6.2011.

NÁSLEDKY PO ÚRAZECH HRUDNÍKU, PUC, SRDCE A JÍCNU

001 Úplný defekt v klenbě lebni v rozsahu do 2 cm^ do 5% 054 Omezeni hybnosti hrudníku a srůsty plic s stěny hrudní
002 Úplný defekt v klenbě lební v rozsahu do 10 cm^ do 15% (klinicky potvrzené) podle stupni do 30%
003 Úplný defekt v klenbě lební v rozsahu přes 10 cm^ do 25% 055 |ir>é nášivky poraršěni plic podle stupně jsorušenl funkce od 15%
004 Vážné mozkové a duševní poruchy po těžkém poraněni hlavy 

(nutně vyšetření CT, psychiatrie nebo neurologie) od 30% 056
jednostranné
jirsé následky porarséni plic podle stupně jsorušenl funkce

do 40% 
od 25%

005 Ttaumatkki porucha licniřio nervu
do 100% 
do 15% 057

oboustranrrě
Poruchy srdeční a cévní (klinicky jsotvrzervé) podle stupně

do 100%

006 Traumatická porucřia trojklanněho nervu do 25% - lze hodnotit pouze jako následek přímého poranění do 100%
007 Poškozeni obličeje provázené funkčními poruchami nebo 058 Poúrazové zúženi jícnu podle stupné od 10%

částí hlavy, krku, vzbuzující soucit 6 ošklivost, kosmeticky 
závažrtě - podle stupně do 35% 059 Pištěl jknu

do 50% 
50%

008 Likvirorea - mozková plftěi po porarsěnl spodiny lebnf 15% Položky 056 a 059 mize hodrtoCit současně (použije se vyšší hodnocenQ

Poškození nosu
009 Ztráta hrotu nosu 10%
010 Ztráta celého nosu (bez poruchy dýchání nebo s poruchou 

dýcháni podle stuprié)

011 Perforace nosnf pfepálky
012 Chronický poúrazový (atrofkký) zánět siiznice nosní 

(rsapf. po poleptáni ét popáleni)
013 Chronický hnisavý poúrazový zánět vedlejších rtosnich dutin
014 ZtráU čichu

Je-li současně hodnocerta ztráta chuti, můie hodnoceni 
obou položek činit nejvýše 10H

Poškození zraku
015 Úplná ztráta zraku na jednom oku
016 Úplná ztráta na druhém oku
017 Následky očních porarsění, jež mají za následek sníženi 

zrakové ostrosti, se hodnotí podle jjomocné tabulky č. 1
018 Za anatomickou ztrátu nebo atrofli oka se pfipočitává 

ke zjištěné hodnotě trvalé zrakové mértěcennosti
019 Poúrazová ztráta čočky na jednom oku
020 Poúrazová ztráta čočky obou oči
021 Poúrazová porucha okohybných nervů nebo svalů podle stupně
022 KoTKcntrické omezeni hyíměho pole poúrazové se hodirotf podle 

pomocně tabulky č. 2 od 10% ztráty výše
023 Ostatní omezení zorného pole následkem úrazu se urči podle 

počtu procent ztráty zorrsého pole 
Centrální skotom jedrsostranný í oboustranný se hodrsotí 
podle hodnoty zrakové ostrosti

024 Porušená průchodnost slzných cest na jednom oku 4%
025 Porušená průchodnost slzných cest obou oči 8%
026 Poúrazová akomodace jednostranná 8%
027 Poúrazová akomodace oboustranná 5%
028 Rozšířeni a ochrnuti zornice se hodnotí podle vizu (tabulka č.l)
029 Poúrazový lagoftalmus jednostranný 7%
030 Poúrazový lagoftalmus oboustrarmý 14%

Porucha sluchu nebo poškození uší
031 Ztráta jednoho boltce 10%
032 Ztráta obou boltců 15%
034 Deformace boltce • dle rozsahu položka 007
035 Trvalá poúrazová jxrforace bubínku bez sekundární infekce 5%
036 Nedoslýchavost jednostranná dle stupisě do 12%
037 Nedoslýchavost oboustranná dle stupně do 35%
038 Ztráta sluchu jedrtoho ucha - úplná a trvalá 15%
039 Ztráta sluchu druhého ucha - úplná a trvalá 30%
040 Ztráta sluchu oboustranrsá následkem jednoho úrazu

- úplná a trvalá 40%
041 Porucha labyrintu jadnostrarmá |»odlc stupně do 20%
042 Porucha labyrintu oboustranná podle stupně do 45%

Poškození měkkých tkání dutiny ústní a po úrazech krku
043 Ztráta chuti podle rozsahu do 10%

je-li současně hodnocena ztráta čichu, může hodnoceni
obou položek činit nejvýše 10%

044 Zúženi průdušnice nebo hrtanu jsodle stujsně do 60%
045 Ztráta hlasu (afonie) 25%
046 Ztráta mluvy jako následek poškozeni ústroji mluvy 25%
047 Poúrazové poruchy hlasu podle stujoně do 20%
048 Stav |30 tracheotomii s trvale zavedenou kanylou 50%
049 Následky poraněni jazyka s jizvami 6 deformitou tkáně 10%

nelze současně hodrsotit s pol. 045 až 047

Poškození chrupu
050 Za ztrátu, odlomeni, poškození umělých zobů (náhrad)

46

NÁSLEDKY PO ÚRAZECH TRÁVICÍCH ORGÁNŮ A BŘICHA

od 20% 
do 25%

060 Poruchy funkce trávicích orgánů podle stupně poruchy funkce od 10% 
do 100%

5% 061 Ztráta sleziny 25%
062 Ztráta čisti sleziny podle stupně poruchy funkce do 20%

do 10% 
do 10%

063 Sterkorální pištěl jsodie místa a rozsahu úd 25% 
do 55%

do 10% 064 Nedomykavost řitních svěračů částečrui 20%
065 Nedomykavost řitních svěračů úplná 55%
066 Poúrazové zúženi kot^cčnfku podle stupné od 10% 

do 50%

35%
067 Poškození břišní stěny trvalé s porušením břišního ksu do 25%

65% NÁSLEDKY PO ÚRAZECH POHLAVNÍCH A MOČOVÝCH ORGÁNŮ

068 Ztráta jednoho varlete 10%

5%
069 Ztráta obou varlat - do 45 let 40%
070 Ztráta obou varlat - od 46 do 60 let 20%

15% 071 Ztráta obou varlat - nad 60 let 10%
35% 
do 25%

072 Ztráta potence - hodnotit dle položek 069 - 071,
rHitně neurologicky potvrzené joorušení příslušných iservových
center. Nelze hodnotit současně (sčítat)

073 Ztráta pyje nebo vážné deformity • do 45 let do 40%
074 Ztráta jjyje nebo vážné deformity - od 46 do 60 let do 20%
075 Ztráta pyje nebo vážné deformity - nad 60 let do 10%
Položky 073 až 075 nelze hodnotit současně s 069 až 072.
076 Poúrazové deformace ženských pohlavních orgánů

077 Ztráta jedné ledviny
078 Ztráta části jedné ledviny
079 Ztráta obou ledvin
080 Poúrazové rvásledky poraněni ledvin a močových cest 

dle stupně
081 Pištěl močového měchýře nebo močové roury
Položku 081 nelze současně hodnotit s |»oložkou 060

NÁSLEDKY PO ÚRAZECH PÁNVE

082 Porušení souvislosti pánevního prstence s narušenou funkci DK 
u žen do 45 let

083 Porušení souvislostí pánevního prstence s ruirušenou funkci DK 
u žen nad 45 let a u mužů

NÁSLEDKY PO ÚRAZECH PÁTEŘE A MÍCHY

od 10% 
do 50% 
35% 
do 25% 
100% 
od 10% 
do 50% 
50%

od 20% 
do 60% 
od 15% 
do 55%

084
085
086
087

088 

089

Omezení hybnosti páteře lehkého stupně 
Omezení hybnosti páteře středního stupně 
Omezení hybnosti páteře těžkého stupně 
Poúrazové poškozeni páteře, mkhy, míšních j 
s přtzisaky porušené funkce lehkého stupně 
Poúrazové |>oškozeni páteře, mkhy, míšních | 
s příznaky porušené funkce střednftšo stuprté

do 10% 
do 25% 
do 55%

kořenů od 10% 
do 25%

kořenů od 26% 
do 50%

kořenů od 50% 
do 100%

a dočasných (mléčných) zubů 0% 090
051 Za ztrátu jednoho zubu 1% 091
052 Za ztrátu každého dalšího zubu 1% 092
053 Za ztrátu části zubu, pokud má za následek ztrátu vitality zubu 

Hodnotí se ztráta zubů nebo jejích části, vedoucích ke ztrátě 
vitality zubu, jen nastarte4i působením zevního rtásHí

1%
093

s příznaky porušené funkce těžkého stupně 
Položky 084 až 089 nelze hodnotit současrsě (sčítat)

NÁSLEDKY PO ÚRAZECH HORNÍCH KONČETIN

V textu -vpravo" platí pro dominantní končetinu.

Poškození v oblasti ramenního kloubu
Ztráta horní korvčetiny v ramenním kloubu nebo v pažní kosti vpravo 
Ztráta horní končetiny v ramermim kloubu nebo v pažní kosti vlevo 
Úplná ztuMost ramenního kloubu v nepříznivém postaveni 
(úplná abdukce, addukce apod.) vpravo 
Úplná ztuhlost ramenního kloubu v nepříznivém postavení 
(úplná abdukce, addukce apod.) vlevo

60%
50%

35%

30%



094 Úplná ituhlost ramenního kloubu v pNznivám postaveni
(odtažení 50 - 7CP, předpaženi 40 -45° vnitřní rotace 20°) vpravo 30%

095 Upíná ztuhlost ramenního kloubu v příznivém postaveni
(odtaženi 50 - 70°, předpaženi 40^5° vnltfnlroUce 20°) vlevo 25%

096 Omezení pohyblivosti ramenního kloubu lehkého stupné
(vzpaženi přcdpažením, předpaženi rsad 135°) vpravo 5%

097 Ofňczenl pohyblivosti ramenního kloubu lehkého stupné
(vzpažcni předpažením, předpaženi rsad 135°) vlevo 4%

098 Omezení pohyblivosti ramenního kloubu středního stupné
(vzpaženi předpaženlm do 135°) vpravo 10%

099 Ontezení pohyblivosti ramenního kloubu stíhedního stuprté
(vzpaženi předpaženlm do 135°) vlevo 8%

100 Omezeni pohyblivosti ramenního kloubu téžkého stupné
(vzpažení předpaženlm do 90°) vpravo 19%

101 Omezeni pohyblivosti ramenního kloubu téžkého stupné
(vzpažení předpaženlm do 90°) vlevo 16%

102 Pakloub kosti pažní vpravo 35%
102 Pakloub kosti pažní vlevo 28%
103 Endoprotéza ramenního kloubu 20%
104 Habituální luxace vpravo do 14%
105 Habituální luxace vlevo do 12%
106 CIvonkký zánét kostní dřené ({en po otevřených zranénich

nebo po nutných poúrazových operativních zákrocích) vpravo 30%
107 Chronický záriét kostní dřené ()en po otevřených zrantoích

nebo po nutných poúrazových operativních zákrocích) vlevo 25%
108 Nenapraverté vykloubení akromloklavikulámi vpravo 6%
109 Nenapraversé vykloubení akromioklavikulámi vlevo 5%
110 Nerupravené vykloubení stemoklavikulámi přední 3%
111 Nenapravené vykloubení stemoklavikulámi zadní 5%
112 Následky po přetržení nadhřebenového svalu se hodnotí 

podle ztráty hrnkce kloubu
113 Následky po fri'etrieni dlouhé hlavy dvouhlavého svalu

při neporulené funkci kloubu vpravo 5%
114 Následky po přetržení dlouhé hlavy dvouhlavého svalu

při neporulersé funkci kloubu vlevo 3%

Poikození v oblasti loketního kloubu a předloktí
115 Ztráta předloktí při Zachovalém loketním kloubu vpravo 55%
116 Ztráta předloktí při Zachovalém loketním kloubu vlevo 45%
117 Totální protéza lokte poúrazová 25%
118 Úplná ztuhlost loketního kloubu v nepříznivém postavení vpravo 30%
119 Úplná ztuhlost loketního kloubu v nepříznivém postavení vlevo 25%
120 Úplná ztuhlost loketního kloubu v přfmivém postavení

(ohnutí v úhlu 90° až 95°) vpravo 20%
121 Upíná ztuhlost loketního Moubu v příznivém postaveni

(ohnutí v úhlu 90° až 95°) vlevo 15%
122 Omezení pohyblivosti loketního kloubu lehkého stupné vpravo 6%
123 Omezeni pohyblivosti loketního kloubu lehkého stupné vlevo 5%
124 Omezení poi^biivosti loketního kloubu středního stupné vpravo do 12%
125 Omezení poř^blívosti loketního kloubu středního stupné vlevo do 10%
126 Omezeni pohyblivosti loketního kloubu téžkého stupné vpravo do 18%
127 Omezení pohyblivosti loketního kloubu téžkého stupné vlevo do 15%
128 Úpirtá ztuhlost radioulnátnich kloubů v nepříznivém postavení vpravo 20%
129 Úplná ztuhlost radiouhsátnieh kloubů v nepříznivém postaveni vlevo 15%
130 Úplná ztuhlost radioulnátnich kloubů v příznivém postaveni

(střední postavení nebo lehká pronace) vpravo do 10%
131 Upíná ztuhlost radiouksátních kloubů v příznivém postaveni

(střední postaveni nebo lehká prorvace) vlevo do 8%
132 Omezení přivrácení a odvráceni předloktí lehkého stuprvé vpravo do 5%
133 Omezení přivrácení a odvrácení předloktí lehkého stupné vlevo do 4%
134 Omezení přivrácení a odvrácení předloktí středního stupné vpravo do 10%
135 Omezeni přivrácení a odvrácení předloktí středního stupné vlevo do 8%
136 Omezení přivrácení a odvrácení předloktí téžkého stuprvé vpravo do 20%
137 Omezení přivrácení a odvrácení předloktí téžkého stupné vlevo do 15%
138 Pakloub olx)U kostí předloktí vpravo 40%
139 Pakloub obou kostí předloktí vlevo 35%
140 Pakloub kosti vřetenní vpravo 30%
141 Pakloub kostí vřetenní vlevo 25%
142 Pakloub kosti loketní vpravo 20%
143 Pakloub kosti loketní vlevo 15%
144 Chronický zánét kostní dřené (Jen po otevřených zranénich

nebo po nutných poúrazových operativních zákrocích) vpravo 27%
145 Chronický zánét kostní dřersé (Jen po otevřených zranénich

nebo po nutných poúrazových operativních zákrocích) vlevo 22%
146 Viklavost loketního kloubu dle stupné vpravo do 20%
147 Viklavost loketního kloubu dle stupné vlevo do 15%

Poškození v oblasti ruky
148 Ztráta ruky v zápéstí vpravo 50%
149 Ztráta ruky v zápéstí vlevo 40%
150 Aráta všech prstů ruky, popř. vf.zápntních kostí vpravo 50%
151 Ztráta všech prstů ruky, popř. vCzáprstnich kosti vlevo 40%
152 Ztráta všech prstů rul^ mimo palec, popř.vCzáprstnlch kostí vpravo 45%
153 ^ta všech prstů rúty mimo palec, popř.vCzápntnich kosti vlevo 37%
154 Úplná ztuhlost zápéstí v nepříznivém postavení vpravo do 30%
155 Úplná ztuhlost zápéstí v nepříznivém postavení vlevo do 25%
156 Úplná ztuhlost zápéstí v příznivém postaveni vpravo do 20%
157 Úplná ztuhlost zápéstí v pNznivém postaveni vlevo do 16%
158 Pakloub Clunkové kosti vpravo 15%
159 Pakloub ílunkové kosti vlevo 12%
160 Viklavost zápéstí dle stupné vpravo do 15%
161 Viklavost zápéstí dle stupné vlevo do 10%
162 Omezeni pohyblivosti zápéstí lehkého stuprvé vpravo do 6%
163 Omezení pohyblivosti zápéstí lehkého stuprvé vlevo do 5%
164 Omezeni pohyblivosti zápéstí středního stupné vpravo do 12%

165 Omezeni pohyblivosti zápéstí středního stupné vlevo
166 Omezeni pof^livosti zápéstí téžkého stupné vpravo
167 Omezeni poř^livosti zápéstí téžkého stupné vlevo

Poškození palce
168 Ztráta koncového článku pake vpravo
169 Ztráta koncového článku pake vlevo
170 Ztráta obou dánků palce vpravo
171 Ztráta obou ďánků pake vlevo
172 Ztráta pake se záprstni kostí vpravo
173 Ztráta palce se záprstni kosti vlevo

Za ztrátu celého článku se považuje i ztráta více než poloviny 
článku

174 Úpirsá ztuhlost mezičlárskového kloubu pake v nepřlzntvém 
postavení (krajní ohnuti) vpravo

175 Úpirsá ztuhlost mezičlánkového kloubu palce v nepříznivém 
postavení (krajní ohnutí) vlevo

176 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce v nepříznivém 
postavení (v hyperextenzl) vpravo

177 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu pake v nepříznivém 
postavení (v hyperexterui) vlevo

178 Úplná ztuhlost meziďánkového kloubu pake v příznivém 
postaveni (lehké poohnutí) vpravo

179 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu pake v příznivém 
postaveni (lehké poohnutí) vlevo

180 Úplná ztuhlost základního ďánku pake vpravo
181 Úplná ztuhlost základního dánku pake vlevo
182 Úpirsá ztuhlost karpometakarpálniho kloubu pake

y nepříznivém postavení (úpirsá abdukce rtebo addukce) vpravo
183 Úpiršá ztuhlost karpometakarpálniho kloubu pake

y nepříznivém postaveni (úplná abdukce rsebo addukce) vlevo
184 Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu pake 

y příznivém postavení (lehká opozke) vpravo
185 Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu pake 

v příznivém postavení (lehká opozice) vlevo
186 Úplná ztuhlost všech kloubů palce v rtepříznivém postavení vpravo
187 Úpirsá ztuhlost všech kloubů pake v nepříznivém postaveni vlevo
Položky 168 až 187 nelze současné hodnotit s položkami 188 až 205
188 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti 

mezičlánkového kloubu lehkého stuprsé vpravo
189 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti 

meziďánkového kloubu lehkého stupné vlevo
190 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti 

meziďánkového kloubu středního stupné vpravo
191 Porucha úchopové funkce palce při omezení pol^ivosti 

mezičlánkového kloubu středního stuprsé vlevo
192 Porucha úchopové funkce pake při omezení pohyblivosti 

mezičlánkového kloubu téžkého stupné vpravo
193 Porucha úchopové funkce pake při omezení pohyblivosti 

mezičlánkového kloubu téžkého stupné vlevo
194 Porucha úchopové funkce pake při omezení pohyblivosti 

základního kloubu lehkého stupné vpravo
195 Porucha úchopové funkce pake při omezení |>ohybllvostl 

základního kloubu lehkého stuprsé vlevo
196 Porucha úchopové funkce palce při omezertl pohyblivosti 

základního kloubu středního stupné vpravo
197 Porucha úchopové funkce pake při omezersl pohyblivosti 

základního kloubu středního stupné vlevo
198 Porucha úchopové funkce pake ^ omezení pohyblivosti 

základního kloubu téžkého stupné vpravo
199 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti 

základního kloubu téžkého stupné vlevo
200 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivostí 

karpometakarpálního kloubu lehkého stupné vpravo
201 Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti 

karpometakarpálního kloubu lehkého stuprsé vlwo
202 Porucha úchopové funkce pake při omezení pohyblivosti 

karpometakarpálního kloubu středního stupné vpravo
203 Porucha úchopové funkce pake při omezení pohyblivosti 

karpometakarpálního kloubu středního stupné vlevo
204 Porucha úchopové funkce pake při omezení pohyblivosti 

karpometakarpálního kloubu téžkého stupné vpravo
205 Porucha úchopové funkce pake při omezení pohyblivosti 

karpometakarpálního kloubu téžkého stupné vlevo

Poškození ukazováku
206 Ztráta korKového článku ukazováku vpravo
207 Ztráta koncového článku ukazováku vlevo
208 Ztráta dvou dánků ukazováku vpravo
209 Ztráta dvou článků ukazováku vlevo
210 Ztráta tří dánků ukazováku vpravo
211 Ztráta tří dánků ukazováku vlevo
212 Ztráta ukazováku se záprstni kosti vpravo
213 Ztráta ukazováku se záprstni kosti vlevo

Za ztrátu celého člártku prstu se považuje i ztráta vke než 
poloviny ďánku

214 Úplná ztuhlost všech třf kloubů ukazováku v krajním rsatažení vpravo
215 Úplná ztuhlost všech třf kloubů ukazováku v krajním natažení vlevo
216 Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v krajním ohnutí vpravo
217 Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v krajním ohnutí vlevo
Položky 206 až 217 nelze současné hodnotit s položkami 218 až 225
218 Porucha úchopové funkce ukruováku (do dlatsé 1 až 2 cm) vpravo
219 Porucha úchopové funkce ukazováku (do dlarsé 1 až 2 cm) vlevo
220 Porucha úchopové funkce ukazováku (do dlané 2 až 3 cm) vpravo
221 Porucha úchopové funkce ukazováku (do dlarté 2 až 3 cm) vlevo

do 10% 
do 20% 
do 18%

do 10% 
do 8% 
do 20% 
do 18% 
25% 
20%

8%
7%

7%

6%

6%

5%
6%
5%

9%

7%

6%

5%
do 25% 
do 20%

do 2%

1%

do 4% 

do 3% 

do 6% 

do 5% 

do 2% 

1%

do 4% 

do 3% 

do 6% 

do 5% 

do 3% 

do 2% 

do 6% 

do 5% 

do 8% 

do 7%

do 5% 
do 4% 
do 10% 
do 8% 
do 12% 
do 10% 
do 15% 
do 12%

12%
10%
14%
12%

do 4% 
do 3% 
do 6% 
do 4%

47

/



222 Porucha úchopové funkce uka2ováku (do dlaně S až 4 cm) vpravo
223 Porucha úchopové funkce ukazováku (do dlaně 3 až 4 cm) vlevo
224 Porucha úchojxivé funkce ukazováku (do dlaně pfes 4 cm) vpravo
225 Porucha úchopové funkce ukazováku (do dlaně pfes 4 cm) vlevo
226 Nemožnost úplného natažení meziďánkového kloubu ukazováku 

pH neporučené úchopové funkci vpravo
227 Nemodhost úplného rtatažení mezíďánfcového kloubu ukazováku 

pTi neporušené úchopové funkci vlevo
228 Nemožnost úplného nataženi základního kloubu ukazováku 

s poruchou abdukce vpravo
229 Nemožnost úpirsého natažení základního kloubu ukazováku 

s poruchou abdukce vlevo

Poškození prostředníku, prsteníku a malíku
230 Ztráta koncového ďánku prstu vpravo
231 Ztráta koncového ďánku prstu vlevo
232 Ztráta dvou ďánků pntu vpravo
233 Ztráta dvou ďánků prstu vlevo
234 Ztráta tff ďánků prstu vpravo
235 Ztráta tff ďánků prstu vlevo
236 Ztráta prstu se záprstni kostí vpravo
237 Ztráta prstu se záprstni kosti vlevo

& ztrátu celého ďánku se považuje i ztráta vlče než poloviry ďársku
238 Úplná ztuhlost všech tfí kloubů prstu v krajním natažení nebo 

ohnutí vpravo
239 Úplná ztuhlost všech tff kloubů prstu v krajním nataženi nebo 

ohnutí vlevo
Položky 230 až 239 nelze souCasně hodnotit s položkami 240 až 247
240 Porucha úchopové kjnkce prstu(do dlaně 1 až 2 cm) vpravo
241 Porucha úchopové funkce prstu(do dlaně 1 až 2 cm) vlevo
242 Porucha úchopové funkce prstu(do dlaně 2 až 3 cm) vpravo
243 Porucha úchopové funkce pntu(do dlaně 2 až 3 cm) vlevo
244 Porucha úchopové funkce prstu(do dlaně 3 až 4 cm) vpravo
245 Porucha úchopové funkce prstu(do dlaně 3 až 4 cm) vlevo
246 Porucha úchopové funkce prstu(do dlaně pfes 4 cm) vpravo
247 Porucha úchopové funkce prstu(do dlaně pfes 4 cm) vlevo
248 Nemožnost új^ného natažení meziílánkového kloubu prstu 

pfl neporušené úchopové funkci vpravo
249 Nemožnost úplného nataženi meziďánkového kloubu prstu 

pfi neporušerié úchopové funkci vlevo
250 Nemožrsost úplného nataženi základního kloubu prstu 

s poruchou abdukce vpravo
251 Nemožrsost úplného nataženi základního kloubu prstu 

s poruchou abdukce vlevo

Poruchy nervů horní končetiny traumatické
V hodnocení jsou již zoMedněny pHpadné poruchy vasomotorické
a troflka
252 Porucha r>ervu axINárního vpravo
253 Porucha r>ervu axillámího vlevo
254 Porucha kmene nervu vřetenniho (postiženi inervovaných 

svalů) vpravo
255 Porucha kmene nervu vfetenniho (postižení inervovaných 

svalů) vlevo
256 Porucha kmene nervu vfetenniho (zachováni funkce 

trojhlavého svalu) vpravo
257 Porucha kmene nervu vfetenniho (zachování funkce 

trojhlavého svalu) vlevo
258 ObrrM distální části vfetenniho tscrvu (porucha funkce 

palcových svalů) vpravo
259 Obrna distální části vfctenniho nervu (porucha furtkce 

palcových svalů) vlevo
260 Porucha funkce nervu muskulokutanniho vpravo
261 Porucha funkce nervu muskulokutanniho vlevo
262 Porucha distálního kmene loketního nervu (postiženi 

Irservovaných svalů) vpravo
263 Porucha distálního kmerte loketního rtervu (postiženi 

Irtervovaných svalů) vlevo
264 Porucha distální části loketního rtervu (zachování funkce 

ulnámfho ohybače karpu a ohybače prstů) vpravo
265 Porucha distální části loketního nervu (zachování funkce 

ulnárního ohybače karpu a ohybače prstů) vlevo
266 Porucha stfednlho rtervu (postižení irtervovaných svalů) vpravo
267 Porucha stfednlho nervu (postižení irtervovaných svalů) vlevo
268 Porucha celé pleteně pažní vpravo
269 Porucha celé pleteně pažní vlevo

NÁSLEDKY PO ÚRAZECH DOLNÍCH KONČETIN

Poškození v oblasti kyčelního kloubu
270 Ztráta jedné kortčetiny v oblasti kyčektfho kloubu nebo v oblasti 

mezi kyčelnfm kolennim kloubem
271 Ertdoprotéza
272 Pakloub stehenní kosti rtebo nekróza hlavice
273 Chronici^ poúrazový zártět kostní dfertě
274 Zkrat jedné kortčetiny o 1 až 2 cm
275 Zkrat jedné kortčetiny pfes 2 do 4 cm
276 Zkrat jedné končetiny pfes 4 do 6 cm
277 Zkrat jedné kortčetiny přes 6 cm
278 Poúrazové deformity kosti stehenní (zlomeniny zhojené 

s úchylkou rotační rtebo osovou), pokud přesáhnou 5 st 
- za každých 5st
Úchylky pfes 45 % jsou hodrtoceny jako ztráta končetiny 
Položku 278 nelze současitě hodrtotit s položkami 274 až 277

279 Úpirtá ztuhlost kyčelního kloubu v rtepffzntvém postaveni

48

do 8% 
do 6% 
do 10H 
do 8%

2%

1%

3%

2%

do 3% 
do2« 
do 5% 
do 4% 
doTH 
do 6% 
do 8% 
do 7%

do 9%

do7W

do 2% 
dolH 
do3H 
do 2% 
do 5% 
do 4% 
do 8% 
do 6%

1%

0,5%

1%

0,5%

do 30% 
do 25%

do 42%

do 37%

do 32%

do 27%

do 14%

do 12% 
do 25% 
do 15%

do 38%

do 30%

do 28%

do 23% 
do 32% 
do 27% 
do 55% 
do 45%

50% 
30% 
38% 
25% 
do 3% 
do 10% 
do 15% 
do 30%

4%

38%

280 Úpirtá ztuhlost kyčelnířto kloubu v příznivém postavení 28%
281 Omezení pofiybiivosti kyčelního kloubu lehkého st. do 10%
282 Omezeni pořryblivosti kyčelního kloubu stfednlho st do 18%
283 OiTtezenI pohyblivosti kyčelního kloubu těžkého st do 30%

Poškození kolenního kloubu a v oblasti bérce
284 Úpirtá ztuhlost kolenního kloubu v nepříznivém postavení

řinutí nad úhel 20st. 30%
285 Úplná ztuhlost kolenního kloubu v nepříznivém postaveni

ohnutí nad úhel 30sL 45%
286 Úplná ztuhlost kolenního kloubu v nepříznivém postaveni

ohnutí nad úhel 60sL 50%
287 Úplná ztuhlost v příznivém postavení do 30%
288 Endoprotéza v oblasti kolenního kloubu 30%
289 Omezení pohyblivosti kolenního kloubu lehkého st do 8%
290 Omezeni pohyblivosti kolenního kloubu středního st do 12%
291 Omezeni pohyblivosti kolenního kloubu těžkého st do 20%
292 Viklavost kolenního kloubu při rtedostatečrtosti postrartrtiho vazu do 5%
293 Viklavost kolenního kloubu při nedostatečnosti přednífra

zkffžer>ého vazu do 15%
294 Viklavost kolenního kloubu při rsedostatečrrosti obou

zkřížených vazů do 22%
295 Trvalé následky po poranění měkkého kolena (bez blokád) do 5%
296 Trvalé následl^' po poranění měkkého kolena (s opětovnými

biokádami) do 10%
297 Trvalé následky po vynětí čéšky 8%
Poicďy 289 až 294 r>el2e současně hodnotit spokiZlami 295 až 297 (nesďM)
298 Ztráta kortčetiny se Zachovalým kolenem 45%
299 Ztráta kortčetiny se ztuhlým kolenním kloubem 50%
300 Pakloub v oblasti kostí bérce 40%
301 Chronický zártět kostní dřertě poúrazový kostí bérce 22%
302 Poúrazové deformity kostí bérce (úchytka rotační nebo osová),

pokud pfesáhrtou 5st - za každých 5 st 4%
Úchylky pfes 45 st se hodnotí jako ztráta bérce.
Pfi hodnocení úchylky nelze současně hodnotit zkrat kortčetiny.

Poškození v oblasti hlezenného kloubu
303 Ztráta nohy v hlezenném kloubu nebo pod ním 40%
304 Ztráta chodidla v Chopartově kloubu 35%
305 Srátá chodidla v Lisnfrancově kloubu 25%
306 Úplná ztuhlost Nezenrtého kloubu v nepříznivém postavení

^větší stupeh plantámi flexe nebo dorsální flexe) 30%
307 Upíná ztuhlost hlezenného kloubu v pravoúhlém postaveni 25%
308 Úplná ztuhlost hlezenného kloubu v přlzitivém postavení (do 5st) 20%
309 Omezení pohyblivosti hlezennéřto kloubu lehkého stupně do 6%
310 Omezení pohybfívosti hlezenrtého kloubu stfednlho stupně do 12%
311 Omezení pohyblivosti hlezenného kloubu těžkého stupně do 18%
312 Ztráta prottace a supittace úplná ( izolovaná) 14%
313 Omezeni prortace a supittace (izolované) do 10%
314 Viklavost hlezenného kloubu (nedostatečnost vazů) do 12%
315 Poúrazové deformity do 20%
316 Chronický zártět kostní dřeně (po otevřených porartěnich nebo

po operačním zákroku nutným k léčení rtásledků úrazu) do 20%

Poškozeni v oblasti nohy
317 Ztráta všech prstů nohy 15%
318 Ztráta obou článků pake 10%
319 Ztráta obou článků pake se záprstni kostí (i části kosti) 13%
320 Ztráta koncového ďánku pake 4%
321 Ztráta jirtého pntu - za každý pnt 2%
322 ^áta malíku se zápntni kostí (i části kosti) 8%
323 Úplná ztuhlost obou kloubů palce 10%
324 Úplná ztuhlost základního článku palce 7%
325 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce 3%
326 Úplná ztuhlost jiného prstu než pake 1%
327 Porucha funkce prstu 0%

Poúrazové oběhové a trofické poruchy a poruchy nervů 
dolní končetiny
328 Oběhové a trofické poruchy na jedr>é koričetině do 14%
329 Oběhové a trofické poruchy rsa obou kor>četinách do 28%
330 Poúrazové atrofie svalstva na stehrsě do 5%
331 Poúrazové atrofie svalstva na bérci do 3%
332 Traumatická porucha nervu sedacího do 45%
333 Traumatická porucha nervu stehenního do 30%
334 Traumatická porucha nervu obturator!! do 18%
335 Traumatická porucha kmene nervu holenního

(postiženi všech Inervovaných svalů) do 30%
336 Traumatická porucha distální části nervu holenního

se současným postižením funkce prstů do 5%
337 Traumatická porucha kmene nervu lýtkovélto (postižersí všech

Inervovaných svalů) do 28%
338 Traumatkká poructui hluboké větve nervu lýtkového do 18%
339 Traumatická porucha povrchní větve nervu lýtkového do 8%
V hodnoceni poruch nervů jsou již zohledněny poruchy trofkké
i vasomotorické

lizvy
340 Rozsáhlé plošné jizvy od 05% do 15% tělesného povrchu do 10%
341 Rozsářilé plošné jizvy nad 15% tělesného povrchu do 40%
342 Drobné jizvy kosmetického charakteru 0%
343 Drobné jizvy kosmetického charakteru u děti do 15 let do 1%
344 jizvy ve vlasaté části hlavy 0%

1% tělesného povrchu u osoby o výšce 180 cm ■ 180 cm^
Při hodnoceni ketoidnieh jizev podle rozsahu se pojistné plnění 
zvyšuje o polovinu

2



POMOCNÉ TABULKY PRO HODNOCENI TRVALÉHO POŠKOZENI ZRAKU

TABULKA Č. 1 Pojistné plnění za trvalé následky při snížení zrakové ostrostí s optimální brýlovou korekcí

Vizus 6/6 6/9 6/12 6/15 6/18 6/24 6/30 6/36 6/60 3/60 1/60 0

Procenta plnění za trvalé následky

6/6 0 0 4 6 9 12 15 18 21 23 24 25

6/9 0 0 6 8 11 14 18 21 23 25 27 30

6/12 4 6 9 11 14 18 21 24 27 30 32 35

6/15 6 8 11 15 18 21 24 27 31 35 38 40

6/18 9 11 14 18 21 25 28 32 38 43 47 50

6/24 14 18 21 25 30 35 41 47 52 57 60

6/30 15 18 21 24 28 35 42 49 56 62 68 70

6/36 18 21 24 27 32 41 49 58 66 72 77 80

6/60 21 23 27 31 38 47 56 66 75 83 87 90

3/60 25 30 35 43 52 62 72 83 90 95 95

1/60 24 27 32 38 47 57 68 77 87 95 100 100

0 25 30 35 40 50 60 70 80 90 95 100 100

Byla-li před úrazem zraková ostrost snížena natolik, že odpovídá invaliditě větší než 75%, a nastala-li úrazem slepota lepšího oka, plní se ve výši 35%. Stejně se postupuje.
bylo-li pYed úrazem jedno oko slepé a druhé mělo zrakovou ostrost horSí, než odpovídá 75% invalidity a nastalo-li oslepnutí na toto oko.

TABULKA č. 2

stupeň zúžení

k60°

Stupeň
koncentrického zúžení 

kSQO 

k40° 

k30° 

k20° 

klQO 

kfo

Pojistné plnění za trvalé následky při koncentrickém zúžení zorného pole

jednoho oka obou očí stejně jednoho oka při slepotě druhého

Procenta plnění za trvalé následky

0

10

15

20

23

25

10

25

35

45

55

75

100

40

50

60

70

80

90

100

Bylo-li úrazem jedno oko slepé a na druhém bylo koncentrické zúžení na 25° nebo vlče a na tomto oku nastala úplná nebo praktická slepota nebo zúžení zorného pole k 5°, 
plní se ve výši 25%.

49



lCI
UNIQA

UNIQA pojišťovna, a.s.
Zapiána u MésUkého soudu v f^aze, 
oddfl B, t vložky 2012.

Evropská 136, 160 12 Praha 6 
IČ:49240480

PŘIMĚŘENÁ DOBA LÉČENÍ ÚRAZU PODLE DIAGNÓZY
TABULKA B

Platná pro úrazy od 1. 6. 2011

i D1ACN<^ I MAX.D08A LÉČENÍ'

HLAVA
001 Skalpace hlavy s kožním defektem Částečná
002 Skalpace hlavy s kožním defektem úplná
003 Pohmoždění hlavy nebo obličeje bez poranění skeletu
004 Podvrtnutl čelistního kloubu nebo vymknutí dolní čelisti
005 Zlomenina spodiny lební bez komplikací
006 Zlomenina spodiny lební s komplikacemi
007 Zlomenina klenby lební bez vpáčení úlomků
008 Zlomenina klenby lebni s vpáčenfm úlomků
009 Zlomenina kosti čelní, temenní, týlni nebo spánkové 

bez vpáčení úlomků
Zlomenina kosti čelní, temenní, týlni nebo spánkové 
s vpáčením úlomků
Zlomenina kostí nosních bez posunutí úlomků nebo 
zlomenina přepážky nosnf 
Zlomenina kostí nosních s posunutím nebo 
vpáčením úlomků 
neobsazeno
Zlomenina okraje očnice 
Zlomenina kosti lícní
Podkožní emfysem se zlomeninou stěny vedlejších 
dutin nosních 
Zlomenina kosti jařmové 
Zlomenina komplexu kosti jařmově horní čelisti 
Sdružené zlomeniny (LE FORT I. - III.)

020 Zlomenina dolní čelisti bez posunu úlomků
021 Zlomenina dolní čelisti s posunem úlomků
022 Zlomenina horní čelisti bez posunu úlomků 

Zlomenina horní čelisti s posunem úlomků 
Zlomenina dásňového výběžku

010

on

012

013
014
015
016

017
018 
019

023
024

ZUBY
025
026
027
028 
029

030

031

032

Poúrazová ztráta nebo nutná extrakce jeden zub
Poúrazové ztráta nebo nutná extrakce dva zuby
Poúrazová ztráta nebo nutná extrakce tři zuby
Poúrazová ztráta nebo nutná extrakce čtyři zuby
Poúrazová ztráta nebo nutná extrakce pět a více zubů
Hodnocení se týká pouze zubů I. - V. a podmínkou pro
plnění je ohrožení vitality dřeně, které vyžaduje léčení
Úrazové uvolnění vazového aparátu
(např. luxace nebo subluxace) nebo zlomenina kořenů
zubu za jeden zub
Úrazové uvoirtění vazového aparátu
(např. luxace nebo subluxace) nebo zlomenina kořenů
zubu za každý další zub
Poškození, zlomenina, vyražení dočasných nebo 
umělých zubů

OKO
033 Cizí tělísko v oku
034 Rána víčka - sutura
035 Přerušení slzných kanálků - rána
036 Popálení (poleptání) kůže víček jednoho oka
037 Popálení (poleptání) kůže víček obou očí
038 Popálení (poleptání) spojivky 1. stupně
039 Popálení (poleptání) spojivky 2. stupně
040 Popálení (poleptání) spojivky 3. stupně
041 Rána spojivky
042 Poranění spojivky perforující s krvácením
043 Povrchní poranění rohovky, rohovkový vřed
044 Hluboká rána rohovky bez komplikací
045 Hluboká rána rohovlc/, rohovkový vřed a nitroočnf zánět
046 Rána rohovky nebo bělimy s proděravěním
047 Rána pronikající do očnice
048 Pohmoždění oka s krvácením do přední komory
049 Pohmoždění oka s krvácení do komory komplikované
050 Natržená duhovka
051 Natržená duhovka s krvácením do sklivce a sítnice
052 Subluxace čočky
053 Subluxace čočky s komplikacemi
054 Vykloubení čočky
055 Vykloubení čočl^ s komplikacemi
056 Odchllpení sítnice (pouze po pHmém mechanickém 

zásahu do oka)
057 Poranění okohybného aparátu s diplopií
058 Postižení zrakového nervu úrazové
059 Poranění oka vyžadující jeho vynětí

50

do 5 týdnů 
do 12 týdnů 
do 3 týdnů 
do 3 ^nů 
do 15 týdnů 

do 26 týdnů 
do 9 ^nů 
do 14 týdnů

do 9 ^nů

do 14 ^nů

do 3 ^nů

do 4 týdnů

do 9 ^nů 
do 9 ^nů

do 6 ^nů 
do 6 ^nů 
do 12 týdnů 
do 25 ^nú 
do 8 týdnů 
do 12 týdnů 
do 11 ^nů 
do 15 ^dnů 
do 6 týdnů

do 3 týdnů 
do 4 t^nů 
do 5 ^nů 
do 6 ^nů 
do 7 ^nů

do 3 týdnů

o další 1 ^en 

neplní se

do 3 týdnů 
do 4 týdnů 
do 5 týdnů 
do 3 t^nů 
do 4 ^nů 
do 3 týdnů 
do 6 ^nů 
do 8 ^dnů 
do 4 týdnů 
do 4 ^dnů 
do 6 týdnů 
do 4 ^dnů 
do 8 týdnů 
do 12 týdnů 
do 12 Ó^nů 
do 5 týdnů 
do 10 týdnů 
do 8 ^dnů 
do 12 týdnů 
do 5 týdnů 
do 8 ^dnů 
do 8 ^dnů 
do 12 týdnů

do 25 týdnů 
do lOt^nů 
do 16 týdnů 
do 20 ^dnů

diagnóza' '

UCHO
060 Pohmoždění boltce do 2 týdnů
061 Poranění zvukovodu s krvavým poraněním boltce do 6 ^nú
062 Perforace bubínku bez zlomeniny a infekce do 2 ^nú
063 Perforace bubínku s druhotnou infekcí do 7 týdnů
064 Ohlušení po výbuchu do 10 ^nů
065 Otřes labyrintu (audiometrie) do 7 týdnů

PORANĚNÍ NERVOVÉ SOUSTAVY
066 Otřes mozku I. stupeň do 2 týdnů
067 Otřes mozku II. stupeň do 8 ^nů
068 Otřes mozku III. stupeň do 14^nů
069 Pohmoždění mozku do 26 ^nů
070 Poúrazové krvácení do mozku nebo rozdrcení mozkové

tkáně do 52 týdnů
071 Poúrazové krvácení nitrolební a do kanálu míšního do 52 ^nů
072 Pohmoždění míchy do 30 ^nů
073 Otřes míchy do 12 ^nů
074 Rozdrcení míchy nebo krvácení do míchy do 52 týdnů
075 Přerušení motorického nervu do 38 Q^nů
076 Poranění motorického nervu a přerušení vodivých vláken do 20 týdnů
077 Pohmoždění motorického nervu do 5 týdnů

KRK
078 Perforující poranění jícnu, hrtanu nebo průdušnice do 24 ^nú
079 Zlomenina chřupaví^ hrtanu nebo jazylky do 12 ^nů
080 Poleptání v oblasti krku a dutiny ústní do 10 týdnů

HRUDNÍK
081 Zlomenina kosti hrudní bez posunu úlomků do 5 ^nů
082 Zlomenina kosti hrudní s posunem úlomků do 8 ^nů
083 Vylomení zlomenina kosti hrudní do 12 ^nů
084 Zlomenina jednoho žebra do 4 týdnů
085 Zlomenina dvou až čtyř žeber do 8 t^nů
086 Zlomenina více než č^ žeber do 12 ^nů
087 Dvířková zlomenina jíž čtyř žeber do 12 týdnů
088 Dvířková zlomenina více jak čtyř žeber do 14 ^nů
089 Pohmoždění stěny hrudní do 2 t^nů
090 Úrazové roztržení plic jednostranné do 14 týdnů
091 Úrazové roztržení plic oboustranné do 20 týdnů
092 Úrazové poškození srdce do 52 týdnů
093 Úrazové roztržení bránice do 16 t^nů
094 Spontánní pneumotorax neplní se
095 Poúrazový pneumotorax zavřený do 8 týdnů
096 Poúrazový pneumotorax - drenáž do 12 týdnů
097 Poúrazový pneumotorax otevřený do32^nů
098 Poúrazový emyfysem do 12 týdnů
099 Poúrazové krvácení do hrudníku do 15 ^nů

PÁTEŘ A PÁNEV
100 Pohmoždění páteře do 3 ^nů
101 Podvrtnutl páteře doS^nů
102 Vymknutí páteře (potvrzené RTG) do 25 týdnů
103 Zlomenina trnového nebo příčr*ého výběžku Jednoho obratle doó^dnů
104 Zlomenina trnových nebo příčných výběžků více obratlů do 10 ^nú
105 Zlomenina kloubního výběžku do 8 týdnů
106 Zlomenina oblouku obratle do 12 týdnů
107 Zlomenina zubu čepovce do 25 týdnů
108 Kompresivnl zlomeniný těl obratlů do26t^nů
109 Roztříštěné zlomeniny těl obratlů do 52 týdnů
110 Pohmoždění pánve do 3 týdnů
111 Podvrtnutí v kHžokyčelním kloubu do3^nů
112 Odtržení hrbolu kosti sedací dolO^nů
113 Odtržení předního tmu dolO^nů
114 aomenina kosti stydké nebo sedací jednostranná do 11 Q^dnů
115 aomenina kosti stydké jednostranná s rozestupem sporty do 25 týdnů
116 aomenina kostí stydkých oboustranná do 25 ^nú
117 aomenina kosti křížové do 9 týdnů
118 aomenina kosti křížové s neurologickým nálezem do 24 týdnů
119 aomenina lopaty kosti kyčelní do 17 ^dnů
120 aomenina okraje acetabula do 9 týdnů
121 aomenina kostrče doRQWnů
122 aomenina pánve jednostranná do20^nú
123 aomenina pánve oboustranná do26^nů
124 aomenina pánve s poraněním cév do 35 ^nů
125 aomenina acetabula s luxacf kloubu kyčelního do 30 tjWnů
126 Poúrazový rozestup spony stydké do 17 ^dnů



Í|:MAX.DOÍBA líčení

BŘICHO
127 Pohmoždění stěny břišní do 2 týdnů
128 Těžké pohmoždění břicha s hospitalizací do 8 týdnů
129 Rána pronikající do dutiny břišní do 6 týdnů
130 Roztržení jater do 16 týdnů
131 Pohmoždění sleziny do 7 týdnů
132 Roztržení sleziny do 12 týdnů
133 Roztržení slinivky do 16 QWnů
134 Perforace žaludku nebo dvanáctniku poúrazová do 13 Q^nů
135 Perforace tenkého střeva bez resekce do 9 týdnů
136 Perforace tenkého střeva s resckcí do 12 týdnů
137 Perforace tlustého střeva nebo okruži bez resekce do 10 tydnů
138 Perforace tlustého střeva nebo okruži s resekcí do 13 týdnů

UROGENITÁLNÍ ÚSTROJÍ
139 Pohmoždění ledviny s hematurií do 5 týdnů
140 Pohmoždění iourku, varlat nebo pyje do 5 týdnů
141 Pohmoždění varlat vedoucí ke ztrátě do 15 týdnů
142 Pohmoždění zevního genitálu u žen do 5 týdnů
143 Roztržení ledviny do 13 týdnů
144 Rozfržení ledviny vedoucí k odnětí do 20 ^dnů
145 Roztržení močového měchýře do 11 týdnů
146 Roztržení močové trubice do 16 ^nů

HORNÍ KONČETINA
147 Pohmoždění paže, předloktí, ruky, prstů, kloubů HK do 3 týdnů
148 Podvrtnutí skloubení nebo kloubu HK do 4 týdnů
149 Vymknutí klíček x lopatka, klíček x kost hrudní

konzervativní léčba do 4 týdnů
150 Vymknutí klíček x lopatka, klíček x kost hrudní

operativní léčba do 9 týdnů
151 Vymknutí ramene konzervativní, lokte (předloktí)

konzervativní léčba do 7 týdnů
152 Vymknutí ramene, lokte (předloktí) operační léčba do 12 ^dnů
153 Vymknutí zápéstí konzervativní léčba do 10 ^nů
154 Vymknutí zápěstí operativní léčba do 16 tydnů
155 Vymknutí záprstních kostí do 7 týdnů
156 Vymknutí kloubu prstů do 7 Q^dnů
157 Neúplné přerušení šlach natahovačů nebo ohybačů

- prst nebo ruka do 8 týdnů
158 Úplné přerušení šlach ohýbačů nebo natahovačů

(sutura) - prst nebo ruka do 12 týdnů
159 Odtržení dorsální aponeurosy do 7 týdnů
160 Úplné přerušení šlach ohýbačů nebo natahovačů

ruky v oblasti zápěstí do 12 ^dnů
161 Natrženi svalu či šlachy v oblasti ramene (sono či

diagnostika ortopedem nebo chirurgem) do 7 týdnů
162 Úplné přetržení svalu nebo šlachy v oblasti ramene

(operace) do 12 týdnů
163 Přetržení (odtrženQ šiachy hlavy dvouhlavého

svalu pažního konzervativní léčení do 7 týdnů
164 Přetržení (odtržení) šlachy hlavy dvouhlavého svalu

pažního operativní léčení do 12 ^dnů
165 Natržení jiného svalu horní končetiny (závěs) do 3 týdnů
166 Zlomenina těla nebo krčku lopatky do 8 t^nů
167 Zlomenina nadpažku lopatky do 7 t^nů
168 Zlomenina zobákovitého výběžku lopatky do 6 týdnů
169 Zlomenina klíčku konzervativní léčení do 5 t^nů
170 Zlomenina klíčku léčená - operace do 9 týdnů
171 Zlomenina velkého hrbolku kosti pažní bez posunu do 7 ^nů
172 Zlomenina velkého hrbolku kosti pažní s posunem

- konzervativně do 8 týdnů
173 Zlomenina velkého hrbolku kosti pažní s posunem

- operace do 12 ^nů
174 Zlomenina hlavice kosti pažní - konzervativně do 8 týdnů
175 Zlomenina hlavice kosti pažní roztříštěná do 20 týdnů
176 Zlomenina krčku kosti pažní bez posunu do 8 týdnů
177 Zlomenina krčku kosti pažní zaklíněná nebo s posunem do 11 týdnů
178 Zlomenina krčku kosti pažní operativně léčená do 15 týdnů
179 Zlomenina krčku kosti pažní luxační - operace do 17 týdnů
180 Zlomenina těla kosti pažní bez posunu do 12 týdnů
181 Zlomenina těla kosti pažní s posunem nebo

otevřená - operace do 16 týdnů
182 Zlomenina kosti pažní nad kondyly neúplná do 8 týdnů
183 Zlomenina kosti pažní nad kondyly úplná bez posunu do 10 týdnů
184 Zlomenina kosti pažní nad kondyly s posunem do 12 ^dnů
185 Zlomenina kosti pažní nad kondyly otevřená nebo

operace do 16 týdnů
186 NitrokloubnI zlomenina dolního konce kosti pažní

bez posunu do 10 týdnů
187 Nitrokloubní zlomenina dolního konce kosti pažní

s posunem do 12 týdnů
188 Nitrokloubní zlomenina dolního konce kosti pažní

otevřená nebo operovaná do 16 týdnů
189 Zlomenina epikondylu kosti pažní bez posunu do 6 týdnů
190 Zlomenina efwkondylu kosti pažní s posunem

do výše štěrbiny do 10 ^nů
191 aomenina epikondylu kosti pažní s posunem úlomků

do kloubu do 16 týdnů

■ DIAGNÓZA V"- Vr MAXÍ«MA:tÉe»4

192 aomenina okovce kosti loketní konzervativní léčení
193 aomenina okovce kosti loketní - operace
194 aomenina korunového výběžku kosti loketní

- konzervativně
195 Zlomenina korunového výběžku kosti loketní - operace
196 aomenina těla kosti loketní neúplná
197 aomenina těla kostí loketní úplná - konzervativně
198 aomenina těla kostí loketní úplná - operace
199 aomenina bodcovitého výběžku kosti loketní
200 aomenina hlavičky nebo krčku kostí vřetenní

- konzervativně
201 aomenina hlavičky nebo krčku kosti vřetenní — operace
202 aomenina těla kosti vřetenní neúplná
203 aomenina těla kosti vřetenní úplná - konzervativně
204 Zlomenina těla kosti vřetenní úplná - operace
205 aomenina bodcovitého výběžku kosti vřetenní 

bez posunu
206 aomenina bodcovitého výběžku kosti vřetenní 

s posunem
207 aomenina dolního konce kosti vřetenní neúplná
208 aomenina dolního konce kosti vřetenní úplná 

bez posunu
209 aomenina dolního konce kosti vřetenní úplná 

s posunem
210 aomenina dolního konce kosti vřetenní - operace
211 Zlomenina dolního konce kosti vřetenní - epifyseolysa
212 Zlomenina dolního konce kosti vřetenní - epifyseolysa 

operovaná
213 Zlomenina obou kostí předloktí neúplná
214 Zlomenina obou kostí předloktí úplná - konzervativně
215 aomenina obou kostí předloktí - operace
216 Luxační zlomenina předloktí (Monteggiova)
217 Zlomenina kosti člunkové neúplná
218 Zlomenina kosti člunkové úplná - konzervativně
219 Zlomenina kosti člunkové — operace
220 Zlomenina kosti zápěstní (mimo člunkovou) neúplná
221 Zlomenina kosti zápěstní (mimo člunkovou) úplná
222 Zlomenina několika kostí zápěstních
223 Zlomenina jedné kosti záprstni neúplná
224 Zlomenina jedné kosti záprstni úplná bez posunu
225 Zlomenina jedné kosti záprstni úplná s posunem
226 Zlomenina jedné kosti záprstni - operace
227 Zlomenina několika kostí záprstních bez posunu
228 Zlomenina několika kostí záprstních s posunem
229 Zlomenina několika kostí záprstních - operace
230 Luxační zlomenina base první kosti záprstni

- konzervativně
231 Luxační zlomenina base první kosti záprstni

- operace (Bennetova)
232 Zlomenina jednoho článku prstu neúplná
233 Zlomenina jednoho článku prstu úplná bez posunu
234 Zlomenina jednoho článku prstu úplná s posunem
235 Zlomenina jednoho článku prstu - operace
236 Zlomenina několika článků prstu neúplná
237 Zlomenina několika článků prstu úplná bez posunu
238 Zlomenina několika článků prstu úplná s posunem
239 Zlomenina několika článků prstu — operace
240 neobsazeno
241 Amputace v ramenním kloubu nebo paže
242 Amputace předloktí
243 Amputace ruky
244 Amputace všech prstů ruky
245 Amputace palce nebo jeho částí s kostí

- v proximálním článku
246 Amputace palce nebo jeho části s kostí

- vdistálním článku
247 Amputace prstu nebo jeho části s kostí 

-ve středním článku
248 Amputace prstu nebo jeho částí s kostí 

-v distálním článku

DOLNÍ KONMETINA

249 Pohmoždění kloubu kyčelního, kolenního 
nebo hlezenného

250 Pohmoždění stehna, bérce, nohy nebo prstů
251 Podvrtnutl kyčelního kloubu
252 Podvrtnutl kolenního kloubu
253 Podvrtnutí kolenního kloubu a provedená ASK
254 Podvrtnutl hlezenného nebo Chopartova 

či Lisfrancova kloubu
255 Podvrtnutl kloubu palce nohy
256 Podvrtnutl kloubu jiného prstu nohy
257 Vymknutí stehenní kosti v kyčli konzervativní 

s hospitalizací i operačně léčené
258 Vymknutí čéšky úrazové -konzervativně
259 Vymknutí čéšky úrazové - operace
260 Vymknutí hlezenné kosti - konzervativně i operačně léčené
261 Vymknutí pod hlezennou kostí, kosti krychlové, 

lodlcovité nebo klínových - konzervativně

do 6 fydnů 
do 10 fydnů

do 8 fydnů 
do 12 fydnů 
do 8 fydnů 
do 10 fydnů 
do 16 t^nů 
do 6 fydnů

do 8 fydnů 
do 10 fydnů 
do 8 fydnů 
do 10 fydnů 
do 16 fydnů

do 8 fydnů

do 11 fydnů 
do 7 fydnů

do 10 fydnů

do 12 fydnů 
do 15 QWnů 
do 6 fydnů

do 14 fydnů 
do 10 fydnů 
do 12 fydnů 
do 19 fydnů 
do 20 týdnů 
do 10 fydnů 
do 14 týdnů 
do 20 týdnů 
do 6 fydnů 
do 8 ^nů 
do 15 fydnů 
do 5 fydnů 
do 6 fydnů 
do 8 ^nů 
do 10 fydnů 
do 7 fydnů 
do 10 fydnů 
do 12 fydnů

do 10 fydnů

do 12 fydnů 
do 3 fydnů 
do 5 fydnů 
do 7 fydnů 
do 9 fydnů 
do 4 fydnů 
do 8 fydnů 
do 10 fydnů 
do 14 týdnů

do 28 fydnů 
do 26 fydnů 
do 22 l^nů 
do 18 fydnů

do 16 fydnů

do 11 fydnů

do 11 fydnů

do 5 týdnů

do 3 fydnů 
do 3 t^nů 
do 5 fydnů 
do 6 fydnů 
do 7 fydnů

do 5 fydnů 
do 4 ^nů 
do 3 fydnů

do 20 fydnů 
do 7 fydnů 
do 9 fydnů 
do 20 fydnů

do 9 fydnů

51

Li



MAX.DOBA LáMENÍ tt DIAGNÓZA

262 Vymknutí pod hlezennou kostí, kosti krychlové,
loďkovité nebo klínových - operace do 12 ^nů
Vymknutí kostí zánirtnich - konzervativně do 7 týdrsů

264 Vymknutí kostí zártirtnich - operace ^ do 9 týdnů
265 Vymknutí základních kloubů palce nebo několika prstů do 6 týdnů
266 Vymknutí základních kloubů jednoho prstu mimo palec do 4 t^nů
267 Vymknutí mezičlánkových kloubů pake nebo

několika prstů do 4 týdnů
268 \^mknutf mezičlánkových kloubů jednoho prstu

mimo palec do 3 týdnů
Natržení větiího svalu nebo šlachy - koruervativně do 3 Qldnů
Přetržení většího svalu nebo šlacli^ do 4 týdnů
Natržení Achillovy šlachy (potvrzer^ sono) do 4 týdnů
Přetržení Achillovy šlachy do 10 ^nů
Natržení postranních vazů kolenních - konzervativné do 7 ^nů
Natržení postranních vazů kolenních - operace do 10 ^nů
Natržení zkříženého vazu kolenního
(prokázané ASI^ SONO) do 9 týdnů
Ftetržení postranních vazů kolennkh - koruervativně do 12 ^nů
Přetržení postranních vazů kolennkh - operace do 13 týdnů
Přetrženi zkříženého vazu kolenního - koruervathrné do 14 Ó^nů
Přetrženi zkřižersého vazu kolenního - operace do 16 týdnů
Natrženi vazů kloubu hlezenného - konzervativně do 7 týdnů
Přetržení vazů kloubu hlezenného - operace do 11 t^ů
Poranění menísku - operace (sutura, menisektomle) do 10 týdnů
Zlomenina krčku kosti stehenní - konzervativně do 16 týdnů

284 Zlomenina krčku kosti stehenní - operace do 30 ^nů
285 Poúrazová epifyseoiysa hlavice kosti stehenní

- konzervativně do 16 týdnů
Poúrazová epifyseolysa hlavke kosti stehenní - operace do 17 Ó^rsů
Zlomenina velkého chocholíku do 12 tjklnů
Zlomenina malého chocholíku do 10 fydnů

289 Zlomenina pertrochanterícká kosti stehenní neúplná do 12 fydnů
290 Zlomenina pertrochanterícká kosti stehenní úpltsá

- konzervativně do 20 týdnů
291 Zlomenina pertrochanterícká kosti stehenní -operace do 26 Ó^nů
292 Zlomenina subtrochanterická kosti stehenní neúplná do 20 týdnů
293 Zlomenina subtrochanterická kosti stehenní úplná

- konzervativrtě do 30 týdnů
294 Zlomenina subtrochanterická kosti stehenní - operace do 32 ^nů
295 Zlomenina těla kosti stehenní neúplná do 20 fydnů
296 Zlomenina těla kosti stehenní úplná - koruervativně do 30 týdnů
297 Zlomenina těla kosti stehenní úplná - operace do 32 fydnů
298 Zlomenina kosti stehenní nad kondyly neúplná do 20 fydnů
299 Zlomenina kosti stehenní nad korKÍyly úplná "

(I operačně léčená) do 30 fydnů
Odlomení kondylu kosti stehenní • koruervativně do 12 t^nů
Odlomení kondylu kosti stehenní — operace do 15 týdnů
Zlomenina kioubní chrupavky kondylu kosti stehenní do 12 Ó^nů
Poúrazová epifyseolýsa dolního konce kosti stehenní do 25 fydnů
Zlomenina nitrokloubní kosti stehenní - konzervativně do 25 Ij^nů
Zlorrsenina nitrokloubní kosti stehenní - operace do 32 fydnů

306 Zlorrsenina čéšky - konzervativně do 10 fydnů
307 Zlomenina čéšl^ - operace do 15 fydnů

neobsazeno 
neobsazeno 
neobsazeno

311 Zlomenina kondylu kosti hoienní neúplná do 12 fydnů
312 Zlomenina kondylu kosti hoienní úplná do 20 týdnů

Zlomenina konc^u kosti hoienní • operace do 22 fydnů
Zlomenina obou kondylů kosti hoienní do 20 ^nů
Zlomenina obou koridylů kosti hoienní - operace do 22 týdnů
Odlomeni drsnatir^ kosti hoienní — koruervativně do 10 týdnů
Odlomení drsnatiny kosti hoienní - operace do 12 fydnů
Zlomenina kosti lýtkové neúplná do 4 týdnů
Zlomenina kosti ^kové úplná do 8 fydnů

320 Zlomenina diafýzy jedné nebo obou kostí bérce neúpirsá do 15 fydnů
321 Zlomenina diafýzy jedné nebo obou kosti bérce úplná

- konzervativně do 20 týdnů
Zlomenina diafýzy jedné nebo obou kosti bérce
- operace do 30 týdnů

263

269
270
271
272
273
274
275

276
277
278
279
280 
281 
282 
283

286
287
288

300
301
302
303
304
305

308
309
310

313
314
315
316
317
318
319

322

323 Zlomenina zevního kotníku neúplná do 6 fydnů
324 Zlomenina zevního kotníku úpiršá - konzervativně do 8 fydnů
325 Zlomenina zevního kotníku - operace do 12 týdnů
326 Zlomenina hlezna typ Weber A do 10 fydnů
327 Zlomenina hlezna typ Weber 8 nebo C do 16 Q^nů
328 Zlomenina vnitřního kotníku neúplná do 8 fydnů
329 Zlomenina vnitřního kotníku úplná - konzervativně do 10 fydnů
330 Zlomenina vnitřního kotníku úplná - operace do 14 fydnů
331 Zlomenina kotníku se subluxací kosti hlezenné

- koruervativně do 10 fydnů
332 Zlomenirsa kotníku se subluxací kosti hlezenné

- operace do 16 týdnů
333 Trímalleolámí zlomenina hlezna - konzervativně do 16 ^nů
334 Trímalleolámí zlomenina hlezna - operace do 22 fydnů
335 Odlomení hrany kosti hoienní neúplné do 8 fydnů
336 Odlomeni hrany kosti hoienní úplné - konzervativně do 12 fydnů
337 Odlomení hrany kosti hoienní - operace do 14 Q^nů
338 Supramalledámí zlomenina bérce - konzervativně do 20 fydnů
339 Supramalleolámí zlomenina bérce - operace do 30 fydnů
340 Zlomenina hrbolu nebo výběžku kosti patní do 9 fydnů
341 Zlomenina těla kosti patní - koruervativně do 16 fydnů
342 Zlomenina těla kosti patní - operace do 24 fydnů
343 Zlomenina zadního výběžku kosti hlezenné do 6 týdnů
344 Zlomenina kosti hlezenné - koruervativně do 16 fydnů
345 Zlomenina kosti hlezenné - operace do 24 fydnů
346 Zlomenina kosti krychlové, klínové nebo člunkové

bez posunu do 10 fydnů
347 Zlomenina kosti krychlové, klínové nebo člunkové

$ posunem nebo luxační do 14 fydnů
348 Zlomenina kosti zánártní pake nebo malíku bez posunu do 7 týdnů
349 Zlomenirsa kosti zánártní palce nebo irtalíku s posunem do 10 fydnů
350 Zlomenina kosti zánártní palce nebo malíku - operace do 12 Ó^nů
351 Zlomenina kosti zánártní jiného prstu bez posunu do 5 fydnů
352 Zlomeniru kosti zánártní jiného prstu s posunem do 10 fydnů
353 Zlomenina kosti zánártní jiného prstu - operace do 11 ^nů
354 Zlomenina článku pake rteúplná do 4 fydnů
355 Zlomenina článku pake úplná - koruervativně do 8 fydnů
356 Zlomenina článku pake - operace do 10 fydnů
357 Zlomenina roztříštěná nehtového výběžku pake do 6 fydnů
358 Zlomenina jednoho článku jirsého prsti - koruervativrsě deá^Mrsů
359 Zlomenina jednoho článku jiného prstu - operace do 6 fydrsů
360 Zlomenina ďánku vke prstů nebo více ďánků jedrtoho

prstu • koruervativně do 6 fydnů
361 Zlomenina ďánků více prstů nebo vke ďánků jednoho

prstu - operace do 10 fydnů
362 Amputace v kyčelnfm kloubu nebo srsesení stehna do 32 ^nů
363 Amputace bérce do 30 fydnů
364 Amputace nohy do 26 fydnů
365 Amputace palce nohy (i části s kostí) do 10 fydnů
366 Amputace jiného prstu nohy (i části s kostí) do 6 fydnů

RÁNY A POPÁLENINY
367 Rárwi bez chirurgického ošetření neplní se
368 Rána chirurgkky ošetřená do 3 cm do 2 fydnů
369 Rársa velikosti nad 3 cm (šití) do 7 fydnů
370 Rársa vedoucí ke snesení nehtu (chirurgicky ošetřená) do 3 fydnů
371 Plošné abrase se ztrátou kožní krytu do 3 fydnů
372 Cizí tělísko (chirurgické ošetření) do 3 fydnů
373 Popálení, poleptání prvního stuprsě do 2 fydnů
374 Popálení, poleptání II. st do 1% povrchu těla do 5 fydnů
375 Poj>álenl, poleptání II. st do S% povrchu těla do 8 fydnů
376 Popálení, poleptání II. st do 20% do 12 týdnů
377 Popálení, poleptání III. rtebo hlubokého II. st

- ďiirurgické léčení
- do 5 cm^ do 12 fydnů
- 5 -10 cm2 jJq 24 fydnů
-10 cm2 _ 59^ povrchu těla do 30 fydnů

378 Popálení, poleptání IlUt nad 5% povrchu těla
dle doby léčení do 1 roku

379 Traumatický šok - hospitalizace do 5 fydnů

52



UNIQA pojiéCovna, a.s. 
Employee benefits 
EDTopeká 136. 100 It Praha 0 

UNIQA 16:49240480
£l



respect. Za kvalitu pojištění přebíráme odpovědnost

Záznam zjednání s klientem o pojistné smlouvě / 
návrhu pojistné smlouvy č. 3551001131

Pojistitel
UNIQA pojišťovna, a.s.
se sídlem Praha 6, Evropská 136/810, PSČ 160 12
e-mail:info@uniqa.C2, www.uniqa.cz, 10:49240480, Klientská linka:800 120 020

Oddíl I. - Identifikace smluvních stran

Zákazník (dále Jen „klient")

Obchodní jméno / 
Jméno, příjmení, titul

Sídlo / Bydliště

Telefon

Město Uherské Hradiště RM
00291471

Masarykovo náměstí 19,686 01 Uherské Hradiště

Email

Pojišťovací zprostředkovatel

Obchodní jméno RESPECT, a.s.
Sídlo / Místo podnikání Pod Krčským lesem 22,142 00 Praha 4
IC 25146351

Role:
pojišťovací makléř na základě smlouvy s klientem

□ pojišťovací agent na základě smlouvy s pojišťovnou

informace o pojišťovacím zprostředkovateli dle § 88 z.6.170/2018 o distribucí pojištěni a zajištění 
(dále v dokumentu jen ZOP)

Pojíšťovad zprostředkovatel je evidován v registru pojišťovacích zprostředkovatelů vedeném Českou národní
bankou jako samostatný zprostředkovatel. Zápis v registru lze ověřit dle seznamů zveřejňovaných českou národní 
bankou, ve Finančním zpravodaji nebo na internetové adrese http;//www,cnb.cz.
Seznam pojišťoven, pro které je ke dni uzavřeni pojistné smlouvy pojišťovací zprostředkovatel oprávněn 
zprostředkovávat pojištění, je přílohou č. 3 smlouvy. Aktualizovaný seznam pojišťoven je dostupný na webových 
stránkách pojišťovadho zprostředkovatele www.respect.cz.
Pojišťovad zprostředkovatel nemá jakýkoliv přímý či nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu žádné 
pojišťovny převyšující 10 %.
Žádná pojišťovna ani osoba ovládající nějakou pojišťovnu nemá přímý ani nepřímý podíl na hlasovacích právech a 
kapitálu pojišťovadho zprostředkovatele, který by převyšoval 10 %.
Klient a ostatní dotčené osoby jsou oprávněni se obracet se svými stížnostmi na pojišťovacího zprostředkovatele 
na níže uvedené instituce:
vedení společnosti RESPECT, a.s. - tel. (+420) 227 200 111; e mail: reklamace@resped.cz: 
českou národní banku - tel. (+420) 224 411 111; e-mail: info@cnb.cz; podatelna@cnb.cz; 
finančního arbitra (www.fjnarbitr.cz) v případě životního pojištění;
Českou obchodní ínspekd v případě neživotního pojištěni; 
příslušnou pojišťovnu;
a/nebo jsou oprávněni podat na pojišťovadho zprostředkovatele žalobu u příslušného soudu.

RESPECT, a.s. Pod Krčským lesem 2016/22. 142 00 Praha 4, verze 2018/12

Tel.: +420 227 200 111, E-mail; respect@respect.cz. Internet: www respectcz

Zapsáno v obchodním rejstnku vedeném městským soudem v Praze, odd B vložka 4845, IČ‘ 25 14 63 51

622



respect. Za kvalitu pojištění přebíráme oSt>in'S, odpovědnost

Oddíl II. - Pojistné potřeby klienta / pojistný zájem
požadavky, cíl^a potřeby klienta souvisejíc^^ sjednávan^i^jíštěnínv

V rámd veřejné zakázky na pojištění města Uherské Hradiště klient požadoval pojištění úrazu dětí v mateřských 
školách zřízených městem. Požadované pojistné částky jsou: Smrt úrazem - 50 000 Kč. Trvalé následky úrazu 
s progresí - 300 000 Kč a denní odškodné -150 Kč/ den.

Pojistný zájem je dán, jedná se o pojištění dětí, které navštěvují mateřské školy zřízené městem Uherské 
Hradiště v průběhu pobytu v MŠ a na akcích pořádaných MŠ.

Oddíl III. - Informace k předloženému návrhu pojistné smlouvy 
Důvody, na jejichž základě pojišťovací zprostředkovatel předkládá své doporučení k uzavřeni nebo 
podstatné změně pojistné smlouvy. m ** ^
Dané pojištěni bylo součástí veřejné zakázky na Komplexní pojištění pro město Uherské Hradíště.Tředíožená 
pojistná smlouva obsahuje všechny požadované parametry a byla klientem vyhodnocena v rámci veřejné 
zakázky jako vítězná nabídka.

Upozornění dle § 2789 občanského zákoníku na případné nesrovnalosti mezi požadavky klienta 
a nabízeným pojištěním..
Nejsou nesrovnalosti.

Vysvětlení dopadů sjednání nebo podstatné změny pojištění na klienta.

Jedná se o novou pojistnou smlouvu, kterou budou pojištěny dětí navštěvující mateřské školy zřízené městem 
Uherské Hradiště. Dětí budou pojištěny při úrazu, jehož délka léčení dle oceňovacích tabulek pojišťovny trvá 
déle než 10 dní. Dále pří vzniku trvalých následků takového úrazu, či při smrtí nastalé úrazem. Děti budou 
pojištěny pň pobytu v MŠ či pň účasti na akd pořádané MŠ.

Další doporučení a upozornění pojišťovacího zprostředkovatele.

Upozorňujeme na povinnost před výročím pojistné smlopuvy aktualizovat počty dětí v mateřských školách 
zřízených městem Uherské Hradiště.
Dále upozorňujeme na nutnost hlášeni pojistných události ihned po úrazu bez zbytečného prodleni (nečekat 
tedy až na ukončení léčení).

Seznam příloh zápisu:

y průběhu proces^sjednávání pojistn^srnlouyy byly klientovi předloženy nebo zaslány následující
dokumenty:

S Informace o pojišťovně dle § 83 ZDP
S Informační dokument o pojistném produktu dle § 84

E Pojistné podmínky ZDP
□ Koncepční audit □ Další informace o životním pojištění dle § 85 ZDP
El Výsledky výběrového řízeni □ Další informace o rezervotvomém pojištění dle § 86
□ Poptávkový materiál ZDP
^ Jiné: Technická část zadávací □ Další informace o pojištění vázaném na koupi zboží
dokumentace nebo služby dle § 87 ZDP

□ Informace dle § 89, odst. 2 ZDP

Vyjádření klienta k předloženému návrhu pojistné smlouvy a doporučením pojléťovac

RESPECT, a.s. Pod Krčským lesem 2016/22,142 00 Praha 4, verze 2018/12

Tel.: +420 227 200 111, E-mail: respect@respect.cz. Internet: www.respect.cz

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném nnéstským soudem v Praze, odd. B, vložka 4845, IČ: 25 14 63 51



respect Za kvalitu pojištěni přebíráme odpovědnost

Souhlas! bez připomínek

Oddíl IV. - Zpracování osobních údajů

Informace o zpracování osobních údajů

Klient prohlašuje, že byl seznámen s podmínkami zpracováni osobních údajů pojišťovacím zprostředkovatelem a pojišťovnou 
uvedenou v záhlaví tohoto záznamu. Informace o zpracování osobních údajů jsou klientovi a dalším osobám, jejichž osobni 
údaje jsou/budou v souvislostí se sjednávaným pojištěním zpracovávány, jsou k dispozici na internetové adrese 
www.respect.cz.

Prohlášení klienta

Klient souhlasí s výše uvedenými údaji a svým podpisem stvrzuje, že jeho veškeré výše uvedené požadavky a potřeby a cíle 
byly pojišťovacím zprostředkovatelem zaznamenány jasně, přesně, úplně a srozumitelně a informace mu byly také poskytnuty 
srozumitelně, jasně a přesně.
Klient prohlašuje, že převzal originál tohoto dokumentu a bere na vědomí, že druhé vyhotovení obdrži pojišťovací 
zprostředkovatel.
□ Klient prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a je si vědom možných rizik souvisejících s neuveřejněnim 
pojistné smlouvy v registru smluv.
□ Klient prohlašuje a potvrzuje, že výslovně požádal o zaslání tohoto záznamu z jednání a dalších výše uvedených 
předsmluvních informací v elektronické podobě, a to na Jeho kontaktní e-mailovou adresu sdělenou pojišťovacímu 
zprostředkovateli a uvedenou v záhlaví tohoto dokumentu.

V Ostravě dne 26.8.2019 V Uherském Hradišti dne 12 -09- 2019

Pojišforadí zprostředkovatel 
Ing. Michal Domašík, broker

Klient
Ing. Stanislav Blaha, starosta

Zastoupený
Ing. Čestmírem BOUDOU

místostaroston

RESPECT, a.s. Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00 Praha 4. verze 2018/12

Tel.: +420 227 200 111, E-mail: respect@respect,cz, Internet: www.respect.cz

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném méstským soudem v Praze, odd B. vložka 4845, IČ: 25 14 63 51




